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Jeg fremsender vedhæftede høringssvar vedr. erhvervsbyggeri på Jernbane Allé 41

vedtaget af Vanløse Lokaludvalg på ordinært møde den 17. november 2022.

Samtidig skal jeg gøre opmærksom på, at der i mødet blev afgivet protokolbemærkning

om, at man ikke mener der foreligger nye oplysninger vedr. træet på

forpladsen(specifik ordlyd endnu ikke godkendt).

Protokolbemærkning:

Bent Christensen, Palle Ivan Hansen, Anne Fausbøll og Michael Jacobsen
ønskede ført til protokols at man ikke mener, at der foreligger nye oplysninger
vedr. træet på forpladsen.
Med venlig hilsen

Anne Christine Dahl-Hansen

Sekretariatsleder og lokaludvalgssekretær
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Høringssvar vedr. erhvervsbyggeri Jernbane Allé 41 

 

Vanløse Lokaludvalg takker for muligheden for at bidrage til 
ekstra, udvidet høring vedr. erhvervsbyggeri på Jernbane Allé 
41. Hermed fremsendes udvalgets høringssvar, idet vi finder 
det positivt med en bredere inddragelse af lokalområdet i ly-
set af grundens meget centrale placering og det planlagte 
byggeris markante karakter. Udvalget har i mail af 18. oktober 
2022 meddelt såvel forvaltning som Teknik- og Miljøudvalget, 
at man ønsker at besvare høringen umiddelbart efter lokalud-
valgets ordinære møde den 17. november. Dette skete med 
henvisning til samarbejdsaftalen vedr. lokaludvalgene.   
 
Generelt noterer lokaludvalget sig med tilfredshed, at mange 
borgere har valgt at besvare den offentlige høring. Dette un-
derstreger, hvor stor indvirkning byggeriet forventes at få på 
byrummet i Vanløse bymidte. Lokaludvalget opfordrer for-
valtning og udvalg til at foretage en grundig behandling af 
alle indkomne høringssvar.  
 
Lokaludvalget har ikke pga. tidsfristerne haft mulighed for 
særskilt borgerinddragelse i denne sag. 
 

Sammenfatning 

Vanløse Lokaludvalg: 
• kan ikke støtte udstedelsen af dispensation i forbin-

delse med byggetilladelsen, 
• finder det helt afgørende, at der sikres en sammen-

hæng mellem arbejdet med den kommende helheds-
plan for bymidten og den fortsatte planlægning af er-
hvervsbyggeriet om nødvendigt ved ikke at udstede 
byggetilladelse til det påtænkte erhvervsbyggeri, 

• finder at byggeriets arkitektoniske fremtræden, adskil-
ler sig markant fra de omgivende bygninger på Jern-
bane Allé, hvorfor både byggeri og pladsdannelse bør 
tilpasses omgivelserne langt mere end det fremgår af 
de forelagte skitser, 

• er af den klare vurdering, at den nye plan om cykelpar-
kering i kælderen og ved erhvervsbyggeriet slet ikke vil 
kunne udbedre problemerne med cykelparkering i 
terrænet omkring Vanløse Station. 
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• finder at det planlagte byggeri indebærer en vis risiko 

for forværring af adgangen til offentlig transport, 
• vurderer at behovene i bydelen og resten af Køben-

havn har udviklet sig siden lokalplanen fra 2012, hvorfor 
udvalget har en bekymring for, om den nuværende 
plan for erhverv i bygningerne kan realiseres i tilstræk-
keligt omfang. 

 
 
Byggeri og bymidte skal ses i en sammenhæng 
Det planlagte byggeri på Jernbane Allé 41 vil i lang tid frem-
over præge indtrykket af Vanløse bymidte, både hvad angår 
det arkitektoniske udtryk, disponeringen af bymidtens arealer, 
erhvervs- og adgangsforholdene, samt borgernes tilfredshed 
med og brug af Vanløse bymidte. Det er meget positivt, at det 
med Københavns Kommunes budget 2023 blev vedtaget at 
udarbejde en helhedsplan for bymidten. Lokaludvalget finder 
det helt afgørende for succes med den tiltrængte byudvikling 
af Vanløse bymidte, at der koordineres mellem det kom-
mende arbejde med helhedsplan og den fortsatte planlæg-
ning af erhvervsbyggeriet, sådan at der så vidt overhovedet 
muligt sikres et sammenhængende, anvendeligt og indby-
dende byrum for bydelens borgere. Lokaludvalget opfordrer i 
den forbindelse Teknik- og Miljøudvalget til at holde sig lø-
bende ajour med status for såvel helhedsplan som det plan-
lagte erhvervsbyggeri.  
 
Ingen støtte til de foreslåede dispensationer 
Lokaludvalget har besvaret den tidligere nabohøring vedr. ”3 
dispensationer til lokalplan for Indertoften II,” og udvalgets 
svar ang. de nuværende to dispensationsansøgninger skal ses 
i forlængelse heraf.  
 
Lokaludvalget har følgende bemærkninger:   
• Den tidligere, bortfaldne dispensation 3, og den opret-

holdte dispensation 1: Lokaludvalget har i tidligere hø-

ringssvar anbefalet, at to dispensationer ikke gives. Udval-

get noterer sig, at ansøgningen om dispensation vedr. ele-

vatortårn er bortfaldet. Hvad angår den anden dispensa-

tion vedr. byggeriets forplads har udvalget kigget nær-

mere på høringsbilagene vedr. skyggediagrammer og pla-
cering af tårne. Bilagene giver ikke indtryk af væsentlige 

ændringer siden seneste høring, hvorfor udvalget fasthol-

der sin hidtidige anbefaling.  

• Dispensation 2: Lokaludvalget undlod ved seneste høring 
at kommentere på dispensation 3. Efterfølgende har der i 
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medierne og i dialogen med bygherre været fokus på, om 
træet er opholdssted for flagermus. Lokaludvalget har 
længe arbejdet med at bevare og styrke bydelens unikke 
natur, herunder flagermus. Lokaludvalget noterer sig, at 
der er gennemført en konsulentundersøgelse af træet ef-
ter opdrag fra bygherre. Lokaludvalget opfordrer til, at for-
valtningen sikrer en mere fuldstændig undersøgelse af 
træets betydning, før der træffes beslutning herom. For 
nærværende kan lokaludvalget derfor ikke støtte, at der gi-
ves tilladelse til fældning af træet. 

 

Byggeriets negative påvirkning af området 
Som beskrevet i seneste høringssvar er det lokaludvalgets 
klare erfaring, at Vanløses borgere efterspørger en lang mere 
sammenhængende bymidte. Overordnet set er det helt afgø-
rende for succes med byudvikling af Vanløse Bymidte, at der 
koordineres mellem det kommende arbejde med helheds-
plan for bymidten og planlægningen af erhvervsbyggeriet, 
sådan at der sikres et sammenhængende og indbydende by-
rum for bydelens borgere.  
 
Lokaludvalget har følgende bemærkninger til de fire temaer:   
1. Byggeriets arkitektoniske fremtræden: Der er lagt op til en 

arkitektur for erhvervsbyggeriet, der markant adskiller sig 

fra de omgivende bygninger på Jernbane Allé, hvilket in-

debærer risiko for yderligere at øge borgernes oplevelse af 
en usammenhængende bymidte. Lokaludvalget finder det 

også af den årsag helt nødvendigt med et stærkt fokus på 

at sikre integrerede forbindelser mellem bymidtens plad-
ser, herunder også pladsen ved det planlagte byggeri.  

2. Cykelparkeringen i området: Ud fra erfaringerne med cy-

kelparkering i dag er det lokaludvalgets klare vurdering, at 
den nye plan om cykelparkering i kælderen og bag ved er-

hvervsbyggeriet slet ikke vil kunne udbedre problemerne 

med cykelparkering i terrænet omkring Vanløse Station. 

Det virker meget usandsynligt, at borgere der skal med 
Metro eller S-tog, vil gå over Jernbane Alle og ned i den 

underjordiske cykelparkering i byggeriet, inden de går til-

bage til stationen. Det samme gælder pladserne i terræn.  
3. Adgang til offentlig transport: Det planlagte byggeri inde-

bærer en vis risiko for forværring af adgangen til offentlig 

transport. Men med forventet øget trafik til- og fra bygge-

riet (under opførelsen og efter-), vil trafikbelastningen af 
omgivende veje forventeligt stige. Lokaludvalget 
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opfordrer forvaltningen til at holde opmærksomhed på 
stabilitet og effektivitet i busdriften omkring Vanløse Torv.    

4. Byrumskvaliteter og bylivet generelt i Vanløse bymidte: 

Vanløses borgere efterspørger en langt mere sammen-
hængende bymidte, der binder Jernbane Allé, Vanløse 

Allé og Jydeholmen bedre sammen til gavn og glæde for 

borgere, kulturaktører, erhvervsdrivende mv. Lokaludval-

get har i tidligere høringssvar foreslået, at der for at skabe 
mere helhed etableres en samlet belægning i hele bymid-

ten. Dette kræver koordination mellem den kommende 

helhedsplan for bymidten og det planlagte erhvervsbyg-

geri. Derudover gør lokaludvalget opmærksom på, at Van-

løse er demensvenlig bydel, ligesom Dansk Blindesam-

fund har boliger i Vanløse. Det er derfor særdeles væsent-

ligt, at byudvikling i Vanløse understøtter gode mulighe-
der for at ældre, synshandicappede og andre sårbare bor-

gere kan færdes trygt.  Sidst men ikke mindst er det lokal-

udvalgets vurdering, at behovene i bydelen og resten af 
København har udviklet sig siden lokalplanen fra 2012, 

hvorfor udvalget har en bekymring for, om den nuvæ-

rende plan for erhverv i bygningerne kan realiseres i til-

strækkeligt omfang.  

Endvidere opfordrer lokaludvalget til, at såvel forvaltning som 
bygherre retter opmærksomheden på at minimere støj- og 
forureningsgener for den daginstitution, der er nabo til er-
hvervsbyggeriet.  
 
Venlig hilsen 
Jan Lindboe 
Forperson Vanløse Lokaludvalg 
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Henvendelse via kontaktformular

EMNE:   Byudvikling Vanløse
NAVN:   signe svejgaard
EMAIL:  signe@svejgaard.dk
BESKED:
Byudvikling i Vanløse - til rette vedkommende
Jeg ved ikke, hvem jeg skal skrive til men håber min henvendelse kan videresendes til rette person/instans
Jeg er usikker på hvor langt I er i processen med dispensation til Fengerbyggeriet ved Vanløse Torv.

Jeg håber dog, at I vil tage mine betragtninger med i jeres behandling af sagen.

Som I formentlig er bekendt med er der mange kritiske røster i Vanløse ved tanken om et højt byggeri i Vanløse
Centrum, som skal huse kontor, butikker og lejligheder

Jeg synes, kommunen skal tage med i betragtning at der på den modsatte side af torvet er centeret Kronen, som
har haft svært ved at løbe rundt. Det kan derfor virke formålsløst at bebygge så central grund i hjertet af bydelen
med endnu en bygning med butikker og kontor / hotellejligheder.

Vores bydel har brug for noget helt andet for at løfte området, så det kan blive lige så interesant og nytænkende
som de fleste andre bydele i København.

Vanløse er en central del af København, bl.a fordi metroen forbinder Vanløse til resten af byen på en smidig
måde.

Jeg synes derfor der skal tænkes i byggeri og indsatser som kan få folk til at tage metroen til Vanløse, og få folk
der bor her til at blive og trives bedre. Bydelen skal ikke negligeres i forhold til andre bydele. Brokvarterne har i
årevis været i fokus.

Og jeg synes det er på tide at der kommer et ungeperspektiv ind i debatten.

Vanløse har mange unge, men meget begrænset tilbud til fx teenagere. Her er intet gymnasie, faktisk “straffes”
flere af vores unge pga dette og får tilbudt gymnasieplads i fx Solrød, det er uacceptabelt. Der er ingen
væresteder/klub eller tilbud for de unge. Nærmest ingen aktiviteter. Hvis de skal vælge gymnasie skal de til
andre bydele, hvis de skal i svømmehallen/bade eller høre musik skal de til andre bydele. De unge mødes på
MC Donalds på Jyllingevej, hvis de skal mødes et par timer en lørdag aften. Det må kunne gøres bedre

Kunne man inddrage de unge i projekter med genbrug og få dem til at lave deres egen genbrugsbutik, etablere et
grønt område med bademuligheder og aktiviteter for unge og familier, kunne kommunens spillested Stairways
tænkes bredere, så man på de ledige aftener uden koncert kunne lave kulturarrangementer for unge og andre. Så
folk har har lyst til at tage til Vanløse og være i Vanløse.

Jeg vil derfor opfordre til at Vanløse Lokaludvalg (som jeg også har skrevet til sidste år) og I politikere i
kommunen til at tænke mere innovativt og kreativt i forhold til byudviklingen af Vanløse. Og dette gøres ikke
ved at bebygge en så central grundt med et højt hus der rent byplanlægningsmæssigt slet ikke passer ind i
bydelen, med den hensigt at bygge flere butikker og kontor

Man kan lade sig inspirere af initiativ i Rødovre som Terminalen, Banegården i Sydhavn/Vesterbro,
Refshaleøen og mange andre steder som blomster op med tilbud til unge, børnefamilier, mm.

Sammenlignet med byens øvrige udvikling føles det som en katastrofe, hvis ambitionerne for Vanløse er et højt
malplaceret byggeri (passer slet ikke ind med så mange etager) med flere kædebutikker og kontor.



Vanløse skal tilbyde noget andet end det. Både for dem der bor her og for dem, der kan tage metroen herud.

Jeg håber virkelig I vil prioritere et bredere perspektiv for vores bydel som også har brug for innovative kræfter
- både for de unge og børnefamiliernes skyld. Vanløse er en stor bydel med meget få tilbud
TELEFON:        21230820
LINK:   https://www kk.dk/om-kommunen/forvaltninger/teknik-og-miljoeforvaltningen
Se henvendelsen i vedhæftede PDF
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Der er indgået et nyt høringssvar, som du kan se på https://blivhoert.kk.dk/svar/svar-til-
horing-58987-af-albert-astrup-chri...

 

HØRINGSSVAR VEDRØRENDE BYGGERI PÅ
JERNBANE ALLÉ 41
OPRETTET5. oktober 2022
SVARNUMMER
1
INDSENDT AF
albert astrup christensen
VIRKSOMHED / ORGANISATION
Klimagruppen i Vanløse
POSTNR.
2720
BY
Vanløse
HØRINGSSVAR

Hvor meget belaster Fenger byggeriet klimaet?
 
Klimakrisen har vist tænder her  i sommer i Danmark og hele Europa.
Hedebøljer, udtørrede søer og floder mv. Københavns Kommune er på forkant
med den udvikling idet kommunen i 2025 skal være klimaneutral. Alle sektorer i
kommunen skal bidrage til at kommunene bliver klimaneutral i 2025. Også
nybyggeriet. Concitto har beregnet, at byggeriet står for 30 % af CO2
udledningerne i Danmark. En tilsvarende belastning gør sig gældende globalt.
Derfor er det yderst relevant at få beregnet, hvor meget de to højhuse der skal
bygges på Fengergrunden vil belaste klimaet med og inden byggetilladelsen
falder på plads.
 
Københavns Kommune har pr 1.7 i år vedtagne et reguleret Bygningsreglement
for København med ikrafttræden den 1.1 2023.  Der skal laves en såkaldt
livscyklusberegning for byggerier over 1000 hvadratmeter. Det må udlede 12
kilo CO2 pr kvadratmeter. Senere vil kravene også komme til at omfatte alle
former for nybyggeri og også gerne ombygninger og tilbygninger. Men det
haster med at få nedbragt CO2 udledningen i København, hvis kommunen skal
være CO2 neutral i 2025, så burde kravet gælde al form for byggeri allerede fra
1.1 2023.
 
Livscyklusberegningen handler bla om at beregne hvor meget klimabelastningen
for bygningens drift er i en periode på 50 år. For eksempel energiforbruget til



opvarmning, samt udskiftning af bygningsdele med kortere levetid end 50 år.
 
Vi opfordrer derfor Københavns Kommune til at sige NEJ til byggetilladelsen og
beslutte, at der hurtigst muligt laves en Livscyklusberegning af Fengerhøjhusene
med afsæt i den nyligt vedtagne Bygningsreglement.
 
På Klimagruppen  i Vanløses vegne Albert Astrup Christensen
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Fra: TMFKP BPM OBY Bygninger

Til: Merete Vig Humpreys

Emne: VS: Du har modtaget et nyt høringssvar

Dato: 12. oktober 2022 08:07:28

Vedhæftede filer: Svar til_ Høring 58987 af_ Vibeke Saxtorph.pdf

Fra: blivhoert.kk.dk <drupal.raadgivning@ks.kk.dk> 

Sendt: 11. oktober 2022 18:33

Til: TMFKP BPM OBY Bygninger <bygninger@kk.dk>

Emne: Du har modtaget et nyt høringssvar

Der er indgået et nyt høringssvar, som du kan se på https://blivhoert.kk.dk/svar/svar-til-
horing-58987-af-vibeke-saxtorph
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Linda Ravn Pedersen

Fra: TMFKP BPM OBY Bygninger
Sendt: 12. oktober 2022 10:56
Til: Merete Vig Humpreys
Emne: 708302 VS: Du har modtaget et nyt høringssvar
Vedhæftede filer: Svar til_ Høring 58987 af_ Karen Winding.pdf

 
 
Fra: blivhoert.kk.dk <drupal.raadgivŶiŶg@ks.kk.dk>  
SeŶdt: ϭϮ. oktober ϮϬϮϮ ϭϬ:ϰϰ 
Til: TMFKP BPM OBY BygŶiŶger <bygŶiŶger@kk.dk> 
EŵŶe: Du har ŵodtaget et Ŷyt høriŶgssvar 
 

Der er iŶdgået et Ŷyt høriŶgssvar, soŵ du kaŶ se på https://blivhoert.kk.dk/svar/svar‐til‐horiŶg‐5ϴϵϴϳ‐af‐kareŶ‐
ǁiŶdiŶg 
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Fra: TMFKP BPM OBY Bygninger

Til: Merete Vig Humpreys

Emne: VS: Du har modtaget et nyt høringssvar

Dato: 13. oktober 2022 08:00:01

Vedhæftede filer: Svar til_ Høring 58987 af_ Nina.pdf

 

Fra: blivhoert.kk.dk <drupal.raadgivning@ks.kk.dk> 

Sendt: 12. oktober 2022 18:34

Til: TMFKP BPM OBY Bygninger <bygninger@kk.dk>

Emne: Du har modtaget et nyt høringssvar

 

Der er indgået et nyt høringssvar, som du kan se på https://blivhoert.kk.dk/svar/svar-til-
horing-58987-af-nina
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Fra: TMFKP BPM OBY Bygninger

Til: Merete Vig Humpreys

Emne: 708302 VS: Du har modtaget et nyt høringssvar

Dato: 13. oktober 2022 13:03:33

Vedhæftede filer: Svar til_ Høring 58987 af_ Johanne Marie Skov.pdf

Fra: blivhoert.kk.dk <drupal.raadgivning@ks.kk.dk> 

Sendt: 13. oktober 2022 10:35

Til: TMFKP BPM OBY Bygninger <bygninger@kk.dk>

Emne: Du har modtaget et nyt høringssvar

Der er indgået et nyt høringssvar, som du kan se på https://blivhoert.kk.dk/svar/svar-til-
horing-58987-af-johanne-marie-skov
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Fra: TMFKP BPM OBY Bygninger

Til: Merete Vig Humpreys

Emne: 708302 VS: Du har modtaget et nyt høringssvar

Dato: 13. oktober 2022 13:04:05

Vedhæftede filer: Svar til_ Høring 58987 af_ Poul Larsen.pdf

Fra: blivhoert.kk.dk <drupal.raadgivning@ks.kk.dk> 

Sendt: 13. oktober 2022 10:31

Til: TMFKP BPM OBY Bygninger <bygninger@kk.dk>

Emne: Du har modtaget et nyt høringssvar

Der er indgået et nyt høringssvar, som du kan se på https://blivhoert.kk.dk/svar/svar-til-
horing-58987-af-poul-larsen
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1

Linda Ravn Pedersen

Fra: TMFKP BPM OBY Bygninger
Sendt: 13. oktober 2022 15:11
Til: Merete Vig Humpreys
Emne: 708302 VS: Du har modtaget et nyt høringssvar
Vedhæftede filer: Svar til_ Høring 58987 af_ Karen Stenbæk Jensen.pdf

 
 
Fra: blivhoert.kk.dk <drupal.raadgivŶiŶg@ks.kk.dk>  
SeŶdt: ϭϯ. oktober ϮϬϮϮ ϭϰ:ϯϳ 
Til: TMFKP BPM OBY BygŶiŶger <bygŶiŶger@kk.dk> 
EŵŶe: Du har ŵodtaget et Ŷyt høriŶgssvar 
 

Der er iŶdgået et Ŷyt høriŶgssvar, soŵ du kaŶ se på https://blivhoert.kk.dk/svar/svar‐til‐horiŶg‐5ϴϵϴϳ‐af‐kareŶ‐
steŶbaek‐jeŶseŶ 
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Fra: TMFKP BPM OBY Bygninger

Til: Merete Vig Humpreys

Emne: 708302 VS: Du har modtaget et nyt høringssvar

Dato: 13. oktober 2022 13:08:51

Vedhæftede filer: Svar til_ Høring 58987 af_ Klaus Kristensen.pdf

Fra: blivhoert.kk.dk <drupal.raadgivning@ks.kk.dk> 

Sendt: 13. oktober 2022 09:33

Til: TMFKP BPM OBY Bygninger <bygninger@kk.dk>

Emne: Du har modtaget et nyt høringssvar

Der er indgået et nyt høringssvar, som du kan se på https://blivhoert.kk.dk/svar/svar-til-
horing-58987-af-klaus-kristensen
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OPRETTET
ȇ4. o�to�e� ȈȆȈȈ

SVARNUMMER
ȇ9

INDSENDT AF
Anne F�ett�n�

POSTNR.
Ȉ7ȈȆ

BY
V�n�øse

HØRINGSSVAR
  

Vanløse har i tyve år været genstand for én bygherres ambitioner, og har lagt ryg til flere af bygherrens kuldslåede projekter. 
Bydelen havde en biograf. Nu er 100 års biografdrift død og borte. Bygherren ombyggede Vanløse bio omkring 2002 og genåbnede i 2006.
Frem til biografens bortgang i 2018, blev den drevet i jorden af 5 forskellige ansvarlige, deriblandt bygherren selv . Nu er biografen erstattet
af fitness og Domino pizzaria med legendarisk mange sure smileys. 
På intet tidspunkt blev Vanløse borgere inddraget til en mulig overtagelse, selvom flere stærke lokale kræfter stod på spring. Hvad der præcis
skete med biografen, opklaredes aldrig, for alt var mørkelagt. Kunne den være reddet ? Vi fandt aldrig ud af det. 
Bygherren fik også lavet planer til et stort indkøbscenter, der indledningsvis gik under navnet Galleria. Efter hans konkurs blev centret
overtaget af bl.a. Solstra og døbt Kronen. 
Men kronen på bygherrens  ejet hoved, hvad angår kuldslåede projekter, er dog det hul i jorden han har efterladt, som tak til Vanløse. Tak til
at vi har lagt ryg og byrum til hans fejlslagne investeringer. Grunden, der ligger lige overfor stationen, og bliver kaldt Brugsen-grunden, har
ligget brak så længe, at en Vanløse teenager på 14, aldrig har set andet end hullet i jorden. Tænk om grunden ved Industriens Hus på
Rådhuspladsen havde fået lov at ligget øde hen i 14 år. Det er skamløst, og vidner om bygherrens totalt ignorante holdning overfor borgere,
ånd og atmosfære. 
Nu vil han så bygge igen. Planen har ligget klar flere år, men der hviler en evig tåge over den langsommelighed, der har fundet sted.  Hvad
Vanløse har brug for en en bymidte, der har miljø og charme, flere forretninger på Jernbane Alle, som er til at betale for lejerne. Vanløses 2
torve  skal indbyde borgerne til aktivitet og samvær. Kulturhuset er for dyrt at lave arrangement og leje sig ind i, så borgerne ønsker nu et
Folkehus. Fenger har bygget en fin hal på Brugsen-grunden, som er helt oplagt til dette, men den vil han selv bruge til opmagasinering. 
Dette store monstrum af Fengers byggeprojekt, der nu truer med at tårne sig op, kommer til indeholde flere kontorer, som Kronen på den
anden side af Jernbane Allé også vil ha flere af.  
Borgere i Vanløse har forlængst mistet tilliden til bygherren, og frygter, at dette sidste projekt ikke handler om at gøre Vanløse til en
vidunderlig og særegen del af København, men snarere et krampagtigt forsøg på at skabe et blivende monument i eget billede.
Vh.
Anne Fletting 
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BY:
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K��n�se�ve� ȇ9

E-MAIL:

 �nne@��ett�n�.��



F� n�t om �ø��n�e�
 A�onné�





HØRINGSSVAR VEDRØRENDE BYGGERI PÅ JERNBANE ALLÉ 41

OPRETTET
ȇ4. o�to�e� ȈȆȈȈ

SVARNUMMER
ȈȆ

INDSENDT AF
M��t�n L�semose Ho��m�nn

POSTNR.
ȈȍȈȆ

BY
V�n�øse

HØRINGSSVAR
Je� e� stæ��t �e��m�et �o� ���e stø��ene� o� �u�t�o�u�en�n� �o� �e om���n�����en�e �nst�tut�one� o� �o���e�, �v�s
�e ���n���te ���n�n�e� o��ø�es.

En�v��e�e v�se� "s����e������mme�ne" t��e���t, �t en sto� �e� �� ���ummet � V�n�øse �en�æ��es � s����e �
e�te�m�����st�me�ne, som neto� e� �et, �vo� u�en�ø�s��vet ��n �eves.

B��ummet � V�n�øse e� � �o�ve�en ���e o�t�m��t, o� �et �o�es��e�e ����e�� ������e� �� �n�en m��e �os�t�vt �e�t��,
�ve��en ����te�ton�s� e��e� �un�t�one�t. Et evt. ����e�� �� ��un�en �ø� �ø��e �en om���n�����en�e ����est�� 

POSTNR.:

ȈȍȈȆ

BY:

V�n�øse

ADRESSE:
Bo��o��e� A��é ȈȌ, Ȉ.tv
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En �� �e c���me�en�e t�n� ve� Kø�en��vn e� �v��te�e�nes �o�s�e����e sæ���æ�. I �en �o���n�e�se ses V�n�øse
�ævn���t omt��t som ”En ��n�s�� � Kø�en��vn”. B��e�en e� ��æ�et �� �e��t�vt ��vt ����e�� me� en ���n��n� �� v����e�
o� ��ve�e et��ee�en�omme. Dette ��ve� om���et et ��st o� �u�t��t ��æ�.

 

He� ��sse� to �ø��use �� �n�en m��e �n�. De�t�� �omme� �e �o�væ��e�e v�n�- o� s����e�o��o�� �� ����se�ne �
���e�ens cent�um, �e� �e�t ����t v�� mo����e��e �est�æ�e�se�ne �� �t �ø�e ���e�ens cent�um t�� et �even�e ste�.

 

U�seen�et �� ���n�n�e�ne me� me�et ���s o� mø��e te�� v���e� �e��e� ���e ven���t o� �mø�e�ommen�e o� ��sse�
�� �n�en m��e s�mmen me� �en om��ven�e ���n�n�sm�sse. De mø��e ���n�n�e� v�� s�mmen me� �e ��n�e
s����e� � e�te�m�����st�me�ne sn��e�e �� Je�n��ne A��é t�� �t ��emst� ��ste�t.

 

Je� mene� �e��o�, �t u�n�tte�sen �� B�u�sen��un�en �ø� tæn�es �e�t �o����, s� �en ��n �omme t�� �t ���ve en �e� ��
en �even�e ��m��te � ���mon� me� �esten �� V�n�øse - ��em �o� �et mo�s�tte.

POSTNR.:
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BY:
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ADRESSE:

Bo��o��e� A��é ȌȎ, ȉ. t�.

E-MAIL:
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B��n�n�en ��emt�æ�e� m�ss�v o� monoton o� ���n�æ��es ����et � ������e o� ���e sæ���� �o�����e m�te����e�. Den
e� ���e æstet�s� t��t��en�e o� v�� ���e t���ø�e no�en v�sue� �o��e���n� �� om���et, sn��e�e tvæ�t � mo�. M�n �unne
øns�e s�� en ���n�n� som e� me�e v���e�et, ��ve�e o� me� ��e�e men m�n��e �ut���e�/c��é/�est�u��nte� u� mo�
���en. 
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BY:
V�n�øse

ADRESSE:
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Hvo� e� un�e�sø�e�sen �� ����e��n�s�o��o�� o� ø�et t�������e ��o��eme�, som ����e��et o� ���e �e t���ø�te �ut���e�
o� �e�em�� nø�ven���v�s m� t���ø�e. E� �e� st���et ���v om un�e��o���s� ����e��n�?

POSTNR.:
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BY:
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Det s��tse�e�e ����e�� e� �e�t u�e �� ��o�o�t�one� � �o��o�� t�� �esten �� ���e�en. Desu�en �unne �et væ�e ���t, �v�s
�en cent���e �e� �� V�n�øse om���n� st�t�onen v�� �n�et o� me�e en� et c��e��e�ve�e - ���t ��ønt �unne ��.�. �ø�e
un�e�væ��e�!
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Hø��n�ssv�� ve�� ����e�� �� Je�n��ne A��e, V�n�øse

>B���e��ets ����te�ton�s�e ��emt�æ�enʚ   E� ���e  � ����est��en som om��ven�e ����e�� -  o� et t��n  v�� � øv���t ��ve
s����e �� ����sen ove��o�, �vo� m�n �e�ne v�� ��ve ��t�v�tete�. 

>C��e�����e��n�ʚ  M�n ��� ��vet en me�et ��n c��e�����e��n�s�æ��e� un�e� K�onen, �e� ���e ���ve� �nven�t, �� �o�� e�
��n�e �o� c��e�t�ve��e� ʰ��� væ�et en �e�ʱ -�v�s �e� ���ve� ��v��n�n� o� �v�s �e� ���ve� ����n� t�� Met�ost�t�onen v��
�en nuvæ�en�e c��e��æ��e� ���ve ��u�t. E��o e� �e� ���e ��u� �o� en n� c��e�����e��n�.

> B��ums�v���tet o� ����vet ʚ  U�ove� �et  ����te�ton�s�e, �vo� t��net s�et ���e v�� ����e �n� � V�n�øses ���um v�� t��net
 s����e �o� ����se�ne ove��o�ʛ  s�mt����  v�� �e�  �o�e�omme æn��e�e v�n��o��o�� ʰs�mmen���n me� Ø�est��en,
�vo� �et ��� �� ����e��et  ��t�� ��æse� me�et ʱ.  De� e� ��u� �o� �e�e�o���e� t�� en ��me��� �us�e�e.!  De� e� ��u� �o� �t
Je�n��ne A��e ���ve� �æne�e �t se �� neto� ve� to�v o� st�t�on.

> But��s�e�em��   -   I K�onen ���e ove��o� ��� m�n m�ttet �u��e �ut���e� �� �ø�ste s�� o� ��n�e �n��e
�nven�e�sesmu����e�e�, ��et �e� ���e e� �un�e� t��  �ut���e�ne. F�e�e �e�em�� � stuen st�� o�s� tomme, �v�� e� s�
��een � �t ��ve et cente� me�e me� �ut���e�??

   

POSTNR.ʚ
Ȉ7ȈȆ

BYʚ

V�n�øse

ADRESSEʚ

R�n���ve� ȋ

E-MAILʚ

 ��nn���tse�@�m���.com

F� n�t om �ø��n�e�



 A�onné�





Fra: TMFKP BPM OBY Bygninger

Til: Merete Vig Humpreys

Emne: 708302 VS: Du har modtaget et nyt høringssvar

Dato: 18. oktober 2022 08:05:21

Vedhæftede filer: Svar til_ Høring 58987 af_ Susan Nielsen.pdf

 

Fra: blivhoert.kk.dk <drupal.raadgivning@ks.kk.dk> 

Sendt: 17. oktober 2022 19:01

Til: TMFKP BPM OBY Bygninger <bygninger@kk.dk>

Emne: Du har modtaget et nyt høringssvar

 

Der er indgået et nyt høringssvar, som du kan se på https://blivhoert.kk.dk/svar/svar-til-
horing-58987-af-susan-nielsen
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Fra: TMFKP BPM OBY Bygninger

Til: Merete Vig Humpreys

Emne: 708302 VS: Du har modtaget et nyt høringssvar

Dato: 18. oktober 2022 08:05:34

Vedhæftede filer: Svar til_ Høring 58987 af_ Inger Hansen.pdf

 

Fra: blivhoert.kk.dk <drupal.raadgivning@ks.kk.dk> 

Sendt: 17. oktober 2022 20:53

Til: TMFKP BPM OBY Bygninger <bygninger@kk.dk>

Emne: Du har modtaget et nyt høringssvar

 

Der er indgået et nyt høringssvar, som du kan se på https://blivhoert.kk.dk/svar/svar-til-
horing-58987-af-inger-hansen
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Fra: TMFKP BPM OBY Bygninger

Til: Merete Vig Humpreys

Emne: 708302 VS: Du har modtaget et nyt høringssvar

Dato: 18. oktober 2022 15:06:00

Vedhæftede filer: Svar til_ Høring 58987 af_ Henrik Nielsen og Margit Velsing Groth.pdf

Fra: blivhoert.kk.dk <drupal.raadgivning@ks.kk.dk> 

Sendt: 18. oktober 2022 14:34

Til: TMFKP BPM OBY Bygninger <bygninger@kk.dk>

Emne: Du har modtaget et nyt høringssvar

Der er indgået et nyt høringssvar, som du kan se på https://blivhoert.kk.dk/svar/svar-til-
horing-58987-af-henrik-nielsen-og-...
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Fra: TMFKP BPM OBY Bygninger

Til: Merete Vig Humpreys

Emne: 708302 VS: Du har modtaget et nyt høringssvar

Dato: 19. oktober 2022 08:04:17

Vedhæftede filer: Svar til_ Høring 58987 af_ Vanløse Lokaludvalg.pdf

Fra: blivhoert.kk.dk <drupal.raadgivning@ks.kk.dk> 

Sendt: 18. oktober 2022 17:47

Til: TMFKP BPM OBY Bygninger <bygninger@kk.dk>

Emne: Du har modtaget et nyt høringssvar

Der er indgået et nyt høringssvar, som du kan se på https://blivhoert.kk.dk/svar/svar-til-
horing-58987-af-vanlose-lokaludvalg
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Fra: Anne Christine Dahl-Hansen

Til: TMFKP BPM OBY Bygninger

Emne: Vedr. Høring om erhvervsbyggeri på Jernbane Allé 41

Dato: 18. oktober 2022 17:44:35

Vedhæftede filer: Underskrevet samarbejdsaftale med TMF.pdf

Til Center for Bygninger, Teknik og Miljøforvaltningen

Vanløse Lokaludvalg besluttede i møde den 13. oktober 2022, at meddele

forvaltningen, at lokaludvalget ønsker at svare på høringen umiddelbart

efter lokaludvalgets ordinære møde i november, således at medlemmerne

har mulighed for at sætte sig ind i sagsmaterialet. Lokaludvalget forventer

derfor at kunne indsende et høringssvar umiddelbart efter lokaludvalgets

møde den 17. november 2022.

Vanløse Lokaludvalg henviser til den vedhæftede samarbejdsaftale mellem

Teknik- og Miljøforvaltningen og Økonomiforvaltningen vedr. høring af

lokaludvalg og gør opmærksom på den anbefalede minimum 6 ugers

høringsfrist eksklusiv ferie og helligdage, så som efterårsferien.

Lokaludvalget besluttede samtidig, at Teknik- og Miljøudvalget orienteres

om lokaludvalgets beslutning.

Se evt. sagsfremstilling og beslutning her: A-sag: Høring vedr. Jernbane Allé 41 |

Københavns Kommunes hjemmeside (kk.dk)
Med venlig hilsen

Anne Christine Dahl-Hansen

Sekretariatsleder og lokaludvalgssekretær

Sekretariatet for Vanløse Lokaludvalg

_________________________________________

KØBENHAVNS KOMMUNE 

Økonomiforvaltningen

Frode Jakobsens Plads 4, 1. sal 

2720 Vanløse

Mobil 2612 1211

E-mail adh@kk.dk

Web www.vanloeselokaludvalg.kk.dk

EAN 5798009800435













Fra: TMFKP BPM OBY Bygninger

Til: Merete Vig Humpreys

Emne: 708302 VS: Du har modtaget et nyt høringssvar

Dato: 19. oktober 2022 10:30:41

Vedhæftede filer: Svar til_ Høring 58987 af_ Stefanie Høy Brink.pdf
hoeringssvar_fra_koebenhavns_museum_ang...hvervsbyggeri_paa_jernbane_alle_41.pdf

Fra: blivhoert.kk.dk <drupal.raadgivning@ks.kk.dk> 

Sendt: 19. oktober 2022 08:51

Til: TMFKP BPM OBY Bygninger <bygninger@kk.dk>

Emne: Du har modtaget et nyt høringssvar

Der er indgået et nyt høringssvar, som du kan se på https://blivhoert.kk.dk/svar/svar-til-
horing-58987-af-stefanie-hoy-brink
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Fra: TMFKP BPM OBY Bygninger

Til: Merete Vig Humpreys

Emne: 708302 VS: Du har modtaget et nyt høringssvar

Dato: 19. oktober 2022 10:31:05

Vedhæftede filer: Svar til_ Høring 58987 af_ Jesper Rasmussen.pdf
indsigelse_2.pdf

Fra: blivhoert.kk.dk <drupal.raadgivning@ks.kk.dk> 

Sendt: 19. oktober 2022 09:31

Til: TMFKP BPM OBY Bygninger <bygninger@kk.dk>

Emne: Du har modtaget et nyt høringssvar

Der er indgået et nyt høringssvar, som du kan se på https://blivhoert.kk.dk/svar/svar-til-
horing-58987-af-jesper-rasmussen





Fra: TMFKP BPM OBY Bygninger

Til: Merete Vig Humpreys

Emne: 708302 VS: Du har modtaget et nyt høringssvar

Dato: 20. oktober 2022 12:48:24

Vedhæftede filer: Svar til_ Høring 58987 af_ Karen Bahamondes.pdf

 

Fra: blivhoert.kk.dk <drupal.raadgivning@ks.kk.dk> 

Sendt: 20. oktober 2022 11:00

Til: TMFKP BPM OBY Bygninger <bygninger@kk.dk>

Emne: Du har modtaget et nyt høringssvar

 

Der er indgået et nyt høringssvar, som du kan se på https://blivhoert.kk.dk/svar/svar-til-
horing-58987-af-karen-bahamondes



���������	�
����������
������
��
����	��
	���
�������������
������ 
����!"#$%&''($)�*%+!(%+,
#-./ �0
1/2/3�04�5"*$.!6'7(+
8
6$9#%*!#,*6%+/0:52
;� 
<�=>6!,%$��?��1<"/0@A5�7B$*%9!!"#$"/0@A5�
2/ 
@/0C�
3� �
� =C
;� 
��
C A0�D
 �� �/�:E�
�F =3
3�4
C�4�
5�:� 
�:@
5=042�452=5��D
�A 0�2/E�0
�C
4�AE :C�
�E/ �� � 
�04
3� �
�FCC� :
G
4� 
� 
:
;� E�H�0
;� 
3/0C�
��33�
I�=�:�5J@��/@� �
(�
0F�
C A0�
�F =3
�=00��C5K
:04��L �
4F �0:0C
/;
C A0�5/C� 8�0
0F
/ ��H45M@/45
/
@/
B5�� C �8!/0��
.H�@45
>@/45�
7� 
�=00�
M :E/��;/3:@:� 
�C
:05�:�=�:�0� 
:04CK
5�3
;N
; :E:@@:C�D
�C
3/0
�=00�
�A��
5:0�
; :5��
"/0@A5�GC A0�5/C� 
4� �
":
2/ 
� =C;� 
0�C��D
E:
�/0
EL �
;L@@�5
�3D
�C
5�3
C:E� 
@:E5�E/@:���
;� 
/@@�
/@4� 5C =MM� �

>6!,%$�O�?��1<O"/0@A5�#+$(!!(O./5�/0:�
#@@P
�?D
5���E�(G'#*QOR
�/2/3�04�5�4�S2��3/:@�T�3B"$*9(
.6%,#.,6>Q<!%*%9($O�UVW?XVW-K
0F�
�3
2A :0C� 
#��00P Y





Fra: TMFKP BPM OBY Bygninger

Til: Merete Vig Humpreys

Emne: 708302 VS: Du har modtaget et nyt høringssvar

Dato: 21. oktober 2022 07:40:38

Vedhæftede filer: Svar til_ Høring 58987 af_ Anita KIrk.pdf

 

Fra: blivhoert.kk.dk <drupal.raadgivning@ks.kk.dk> 

Sendt: 20. oktober 2022 23:33

Til: TMFKP BPM OBY Bygninger <bygninger@kk.dk>

Emne: Du har modtaget et nyt høringssvar

 

Der er indgået et nyt høringssvar, som du kan se på https://blivhoert.kk.dk/svar/svar-til-
horing-58987-af-anita-kirk



HØRINGSSVAR VEDRØRENDE BYGGERI PÅ JERNBANE ALLÉ 41

OPRETTET
ȈȆ. o�to�e� ȈȆȈȈ

SVARNUMMER
ȉȊ

INDSENDT AF
An�t� KI��

POSTNR.
Ȉ7ȈȆ

BY
V�n�øse

HØRINGSSVAR
ȇ) "t��net"  e� �o� �ø�t. C� Ȋ et��e� ��ve�e v���e ��sse �e��e �n� � ��m��ten.

Ȉ) Bæn�e �� to�vet. V���e o�munt�e t�� �t o��o��e s�� ���t �� ����sen. G�ve �n�t��� �� ��v.

ȉ) T�æe�. Ge�ne smu��e ����ns�e ���se�æ�t�æe�. Kom t�� V�n�øse o� se �e ��omst�en�e t�æe�.

Ȋ) Ve� �t ne��æ��e ��omste��ut�� o� Seven- E�even �unne m�n s���e et s�mmen�æn� me��em ����se�ne ��
�e��e s��e �� st�t�onen. Et ��ent ����e�� me� sø��e� un�e� to�s��nne�ne.
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En v�s�on �o� V�n�øse B�m��te:

Je� �n�omme� me� met�o t�� V�n�øse St�t�on o� ��� s�mmen me� �n��e ��ss��e�e� ��� ���e met�o o� S-to� ne�
�� �en ��e�e t����e t�� et ��st o� ven���t �o��um me� sø��e� o� �væ�v�n�e�, �e� ����e� un�e� S-to�ss��nne�ne.
Fo��ummet ��ne� s�� t�� ���e ����se�ne t�� �ø��e o� t�� venst�e �o� t����en o� ���e �o��n t�� s�ve� en ��os� o� t��
Bo��e�se�v�ce. Den smu��e ens��te�e ���se�e�æ�n�n� st�æ��e� s�� �e���� u� �� �e��e ����se� o� ��n o�s� ses ��
Je�n��ne A��é.

 

T�� �ø��e ����e� V�n�øse To�v – en ����s, �e� e� ��ne� s�� mo� �n��ø�scent�et K�onen o� mo� V�n�øse A��é, �vo�
�usse� o� t�x�e� sø��e� �o� t��ns�o�t t�� o� ��� ��m��ten o� �vo� o�s� ���e� ��n ��sse�e. P� �enne ����s ��n�es �e� �
so�s��en u�ove� sto�e t�æe� ��n�s V�n�øse A��é en sto� �evo�set smu� �e��o��, �vo� �æn�e o� sto�e �n����e� t�� �t s��
s�� ne�. P� ����sens m��te e� �e� et s���n�v�n� � ���se�ne. Bø�nene ��n �o�t�e s�� �e� o� �e� e� o�s� en scene, �e�
��n ��u�es t�� o�t�æ�en �� �o�s�e���� ��t. De� e� o�s� ����s t�� u�st����n�e�, �o��em���e� o� �u�et�æss��� o� t��
u�en�ø�sc��é �o��n K�onen o� en me� stæ��e ���ve� m���e�et c��e���ss��e �ø�e� �en t�� �et ��se o� s���e
c��e�����e��n�s�n�æ��et me��em K�onen o� met�oen.

D�e�e� m�n t�� venst�e u� ��� st�t�onens �o��um ��ne� F�o�e J�co�sens P���s s�� �o��n Ku�tu�st�t�onen o� Netto.
P���sen ��� ���e en ����e c��é o� en ��omste��ut�� ��n�s �en mu�, �e� e� en �e� �� ��oen. M��t �� ����sen sno� s��
smu��e m��e�e �æn�e, �e� �n����e� t�� �t s�� s�� ne�. Je�n��ne A��é e� et �ut��sst�ø� me� ��e�e �o�tov, c��e�st� o�
ens�ettet ���- o� �ust�����. Me��em �e sto�e t�æe�, �e� e� ���ntet ��n�s ���éen, e� �e� c��e�����e��n�smu����e�e�.

P� ����sen �� �en �n�en s��e �� F�o�e J�co�sens P���s ����e� �e� u� me� Je�n��ne A��é et ��ønt �n�æ� me� en
�e�e����s o� ���e�st et n�t �o�������e��. En ��e� ��n�- o� c��e�st� sno� s�� ��ennem �n�æ��et t�� �ø�ne��ven o�
v��e�e t�� K��n�se�ve� o� t�� �et om���e, �e ���e ��� v����e�, sm�e��ve�v o� s�o�e. F�� st�en ��n m�n o�s� nemt n�
Sun��e�s�uset, �e� �e�me� o�s� e� �o��un�et me� ��m��ten.

Je� ��� �n�t��� ��, �t �enne ����s s�mmen me� �e to �n��e ����se� s�m�e� ��m��ten o� �ø� �en t�� et ven���t,
��ent, �tt���t�vt o� ��st ste� �t o��o��e s��. De����t �t �o � V�n�øse o� væ�e en �e� �� en �ommune, som ���
�m��t�one� om �t s���e �o���om���e�, som �e�oe�ne ��n t��ves �.
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V�n�øse Ȉȇ.ȇȆ.ȈȆȈȈ.

Bo��e��ø��n� om e��ve�vs����e�� � V�n�øse.

Det e� me�et �os�t�vt, �t �e� e� ���n�s�t en u�v��et �o��e��ø��n� om �et ���n���te e��ve�vs����e��et � V�n�øse
��m��te, Je�n��ne A��e Ȋȇ. T�� �o� �et.

V�n�øse ��m��te e� � ��� �esvæ��e ���e �et s�m��n�s�un�t �o� �o��e�ne, som �et �u��e væ�e. Det e� �e� en ��n�
�æ��e ��un�e t��, men v��t��st e� no�, �t �e� ��� m�n��et en �e��e�s���n �o� u�v����n�en �� �e����e�sen, �o�
u�n�tte�sen �� ����se� o� to�ve o� �o� �e �ennem��en�e ve�e, c��e�st�e� o� �o�tove. B�m��ten e� � ��� stæ��t
��æ�et �� en�e�tst�en�e t��t�� u�en s�mmen�æn� o� v�s�on.

V� v�� �e��o� stæ��t o��o���e t�� �t u��o�mn�n�en �� �e����e�sen �� Je�n��ne A��e ses � s�mmen�æn� me�
u�v����n�en �� ��m��ten som �e��e� - o� �e��o� sættes �� ��use �n�t�� �e� �o�e����e� en �e��e�s���n.

Om �e ���e �on��ete s�ø��sm�� �e� �e�ses ��� v� �ø��en�e �emæ��n�n�e�:

B���e��ets ����te�ton�s�e ��emt�æ�en.

Be����e�sen som �en e� ��emst���et � ����� t�� �ø��n�en v�� ���e �� no�en m��e ˆ����e �n�ˇ � �en e�s�ste�en�e
�e����e�se, men tvæ�t�mo� væ�e et tot��t ��u�. Sto�e ���s��c��e�, �ø��en �� �e to t��ne o� m�te����ev��� v�� ����e
me� ���e �e æ���e o� ��ve ���n�n�e�, men o�s� me� Ku�tu�st�t�onen, �e� e� �o��t � �v��e ����e�. Hø��en �� �e to
t��ne v�� o�s� - som �et ��em��� �� �����et - ��ve ���ø�en�e �et��n�n� �o� s����ev���n�n�en �� ����sen, o� �e�me�
�� mot�v�t�onen t�� �t o��o��e s�� �e�. S�ø��sm��et e� o�s� �v���e v�n��o��o�� t��nene s���e� �� ����sen. Det e�
um���e����t ���e o���st om �et e� est�me�et. At s���e � s����e o� me� en v�n�tunne� � ����en �n����e� �estemt
���e t�� o��o��. 

C��e�����e��n�en

Det e� me�et �os�t�vt �t s� m�n�e c���e� t�� V�n�øse B�m��te o� s���te� t�� met�o e��e� S-to�. U��o����n�en e� �t s�
m�n�e ����e�e� c���en �� �en�o��sv�s F�o�e J�co�sens ����s o� V�n�øse To�v. F�o�e J�co�sens P���s ��n �ee�t ���e
��u�es t�� o��o��, ��ns�e s�m�e�t �o��� ����sen e� ����t o� me� ����e�e�e c���e�. P�o��emet �øses ���e ve� �t
et���e�e� ��e�e c��e�st�t�ve� �� ����sen �o��n �en n� �e����e�se. O� �e��e� ���e ve� �t et���e�e� c��e�st�t�ve� ���
�en n�e �e����e�se som �o�es��et. A� e�����n� v�se� �t c���en sættes s� tæt �� næste t��ns�o�tm���e� som mu���t
�vs. tæt �� met�o e��e� S-to�.  
De� e� �m���e�t�� en �e�t �n�en �øsn�n�, som �ø� �n��� � en �ommen�e �e��e�s���n. Den e�s�ste�en�e c��e�st��� � Ȉ
et��e� me� �n���n� ��� V�n�øse To�v �nven�es �un ⅔. De� e� t��st�æ��e��� ����c�tet t�� �t ���e c���e� �� F�o�e
J�co�sens P���s s�mt c���e�ne un�e� �e�n��ne��oen  ��n �ummes � �enne c��e�����e��n�sst���. Men �et ��æve� �t
�e� ���ve� et���e�et �e��e ����n�s�o��o�� t�� c��e�����e��n�en ��� V�n�øse To�v. O� �t �e� et���e�es en ���e�te
����n� ��� �enne c��e�����e��n� t�� met�o o� S-to�. 



 

A���n� t�� o��ent��� t��ns�o�t

A���n�en t�� met�o o� S-to� s�e� � ��� ��� V�n�øse To�v �� en me�et sm�� ��m�e o� �� en ��e�e�e t����e. Me��em
��m�en o� t����en st�� �et ��m�e o� mu���v�s ��e�e�e t��n, �e� ��ev �nven�t t�� �e�u�e��n� �� to�t������en. 
I �ve����ene �nven�es �e to ����n�sve�e �� c�. ȇȆ.ȆȆȆ �e�sone�. S� sm���e ����n�sve�e e� ���e �o�sv�����t. De
u��o���es t��me� �� m�n�e ����e�e�e c���e� �� V�n�øse To�v ve� u���n�en �� �e to ����n�sve�e. Det e� et
s�ø��sm�� om �e to ����n�sve�e e� t��st�æ��e���e, �v�s �e� o�st�� �e�ov �o� en ev��ue��n� ��� st�t�onen.  
En �øsn�n� �unne væ�e �t t�æ��e Met�oens ����e��n�ss�o� et st���e t�����e. Det v�� ��ve mu����e� �o� �t ��ne
����n�en o� - o� �et v�� ��ve mu����e� �o� �t et���e�e� ���e�te ����n� ��� c��e�����e��n�en t�� Met�o o� S-to�.

B���e��et o� �o� ���v���tet, �o�e ���um o� me�e ����v.

S��� �e� s���es �o� ���v���tet, �o�e ���um o� me�e ����v e� �et som t�����e�e s��t �e�t cent���t �t �e� ��ves en
�e��e�s���n �o� ��m��ten.  
Det �o�es��e�e ����e�� �� ��un�en Je�n��ne A��e Ȋȇ v�� ���e ������e t�� ��sse me�et v��t��e m��. C�. ȍȆȆȆ mȈ ��
�e����e�sen s��� �nven�es t�� �ote��e�����e�e�. Re���st�s� v�� en �e� �� ��sse væ�e tomme �� t��s�un�te� �� ��et, �vo�
�e� �un e� �� tu��ste� � Kø�en��vn. N�� �e e� u��e�et v�� �et � sto� u�st�æ�n�n� væ�e tu��ste�, �e� �esø�e� Kø�en��vns
��cent�um, o� �e��o� �en��e� ��em o� t�����e t�� V�n�øse, o� �un � ��n�e ���� v�� o��o��e s�� � V�n�øse. C�. ȇȍȆȆ mȈ
s��� �nven�es t�� �onto�, som �e� e� ove�����c�tet �� � Kø�en��vn. O� som K�onen � ��emt��en v�� t�����e. I ����� t��
��o�e�tet v�ses en sto� o� m����nt ���s��c��e � �e�e ���n�n�ens �æn��e �om��ne�et me� to ���e s� m����nte st�� o�
���st��ne. S�mmen�o��t me� s����ev���n�n� o� v�n��o��o�� �n����e� �e����e�sens u��o�mn�n� ���e t�� o��o�� ��
����sen �o��n. S�m�et set e� �et me�et svæ�t �t se �vo���n �en �o�es��e�e �e����e�se ������e� �os�t�vt t�� u�v����n�
�� V�n�øse ��m��te. 
Hv�s �en n�e �e����e�se s��� ������e t�� �e o�st���e�e m�� om ���v���tet, �o�e ���um o� me�e ����v �u��e �en � s�n
u��o�mn�n� t��e �ens�n t�� �e om���n�����en�e ���n�n�e�, ��ve en ��v ����e�ø��e, �om��ne�e �o��etn�n�e� o�
�o���e� o� s���e et n�t to�veom���e, �e� ��n �nven�es t�� m�n�e �o�me� �o� ��t�v�tete� o� ����v. 

 
Me� ven��� ���sen

H�nne Be�ne� o� E��� Sc�m��t 
L�n��æ�ve� ȏ� 
ȈȍȈȆ V�n�øse 
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Som �o��e�, �e� næsten ������t �ennem  me�e en� ȋ0 �� ��� �æ��e�es � �et ���æ��en�e om���e �e� � V�n�øse,
e���æ�e�  �e� m�� �u��stæn��� en�� me� �ø��n�ssv�� n�. ȈȎ ve�  Hen��� N�e�sen o� M����t Ve�s�n� G�ot�.

V� ��� ��u� �o� et ��ønt, ��vt om���e, so��e��st o� �n����en�e. I��e ��e�e ʰtommeʱ �o��etn�n�s�o���e� e��e� me�e
����e��, �e� � st�� �u��stæn��� ��s����e� s�� ��� om��ve�se�ne.

L�� �ette om���e ���ve u�����t � SAMKLANG me� om���et om���n� st�t�onen, som �e� ���e��es �� �o� t��en!
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Lo����o��t��e�ne � V�n�øse s���ve� �t �e ���e��e� �o� en s�mmen�æn�en�e ��m��te. Kø�en��vns �ommune ���e��e�
�� �t �ø�e �ove�st��en me�e ��øn. I�en �� ��sse t�n� ���mone�e� me� et sto�t ����e�� �� Je�n��ne A��é, som ���
o�n�et ��s�ens�t�on t��: ȇ. �t �ø�e �o�����sen ��n�t m�n��e en� ���n���t o� Ȉ. �t �æ��e ��e�et t�æ � s�e�.

Ve� �et nuvæ�en�e ����e�� �o���sse� m�n mu����e�en �o� en smu� o� s�mmen�æn�en�e ��m��te � V�n�øse.
Mu����e�en �o� et sto�t to�v o� ��ønt om���e �o�sv�n�e� - �et s�mme �ø� ��emt��ens mu����e� �o� ��e�e����ø�e�sen
�� et t������e�et ���um ʰ���n�n�en e� ���n���t me� sto� un�e��o���s� ����e��n�s����sʱ. O� �en smu�e ��m���ø �e�
���e�e�e ��n�es v�� ���ve ��e����e�e ��esset �� ����e��ets �ø��use, �e� ���e v�� s���e s����e o� 'tunne�-e��e�t'.

H�� V�n�øse ��u� �o� en�nu et �om��e�s som 'K�onen' �v�s tomme �ut���e� o� �on�u�s t��e� �o� s�� se�v? E��e� ���
V�n�øse ��u� �o� en s�mmen�æn�en�e ��m��te me� t�æe� o� ��ønt? Je� �o�et�æ��e� �et s��ste.

B���e��un�en �u��e �n����es � en s�m�et ���n, �o� �t s���e et n�t smu�t o� �enove�et ���um. O� � �en �o���n�e�se
��� v� � V�n�øse en sto� ����c�tet � vo�es �o���om���e � �o�m ���v�����e ��æ�te� o� en �o��e���u��e, �e� ���e��e� me�
�o�s��� �� en s�m�et ��m��te - ��t s�mmen me� J�n Ge�� som en �� �n�t��t�vt��e�ne.

J�n Ge�� - ve��ens�e�ømt �����n�æ��e�, �e� ��� s�t ��æ� �� ��e� � �e�e ve��en ʰNew Yo��, S��ne�, Mos�v� osv.ʱ o�
�v�s ���e��e �omme� t�� �t æn��e S��ne�s cent�um �o� ��emt��en, s��e�es �t �et ���ve� �ette�e ��em�omme���t �o�
�o��æn�e�e o� c����ste�. J�n Ge�� som ����e� �� en to� ȇȆ ove� ve��ens mest �n�����e�ses���e �����n�æ��e�e ʰo�
�et e� �nc�. �e ���ø�eʱ. M�s�e I �unne �ø�e ���t �� ��m o� �v�� �o��e���u��en ��� �t s��e.

L�� ���e en en�e�t ����e��e, som ���e�e�e ��� �e��et me� t�����e�e ����e��, ���ø�e ��emt��en �o� V�n�øse ��m��te - ��t
t�� �o��e�ne! 
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Je� s�nes, �et v�� væ�e ��e�tes�æ�en�e �t �� en�nu en sto� �ø� ��o�s t�� �t ø�e�æ��e V�n�øses ��m��te o� �ut��s��v
en�nu me�e.

V�n�øse ��� ���e ��u� �o� ��e�e �æ�e�ut���e� � et n�t �ø�t ����e��. Det v�se� �et �o me� �� t��e����e�, nu �vo�
stø�ste�e�en �� �ut���e�ne �� øve�ste et��e � K�onen m�tte �u��e o� nu ����es om t�� �onto�e�. T��me� e� �e� o�s�
st���� tomme �ut��s�o���e� � stuen �� K�onen. Je� ��� �e��o� me�et svæ�t ve� �t se �o����en �, �t no�en ��n t�o, �t
V�n�øse ��� ��u� �o� en�nu et �ut��scente�.

L�� os �ev��e �e �ut���e�, �e� ���e�e�e e� - o� ���e ��ve unø��� �on�u��ence, som en�e� me� �t ��e�e m� ��e�e
nø��en om.

V�n�øse e� �en�t �o� �t væ�e et ste�, �vo� �o�� �o�, o� som e� tæt �� n�tu� o� sø – en s���s o�se � sto���en. V�� m�n
�ev��e �enne stemn�n�, m� m�n o�s� �ev��e �et ��ve ����e�� o� ��emove� �un �enove�e o� ����e � ��se m�te����e�.

T����e� e� en �n�en ���to�, som �e� mene� �en�ete�ne� V�n�øse. M�s�e e� �et t�n�e�e����, men �et v���e� t���t,
n�� so���set ��n n� ne� � ���e ��o�e �� ��en, �o��� �n�en �ø�e ���n�n�e� ����e� e��e� s����e� �o� u�s�net.

V�n�øse �ø� ���e væ�e st��ten �� en s���s n� M�n��tt�n.
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Je� mene� s�et ���e �t V�n�øse ��� ��u� �o� en �ø� met�� o� ���s ���n�n� ���e � ��m��ten. V� ��� ���e�e�e ��et K�onen.
Je� s�nes m�n s��� tæn�e � �e�t �n��e ��ne� �o� V�n�øse ��m��te – � �etn�n�en �� et me�e ���m�ven���t, �æ�e���t��t,
�e��e�t�vt o� �æ��es ��ønt om���e �o� ���e �e�oe�e � ���e ����e o� me� �o�us �� �o���t sæ���æ� o� ven����e�.

V� ��� �t et cente� me� tomme �ut��s�o���e� o� en �e� �ut��s�o���e� �e� st�� tomme �� Je�n��ne A��e, s� me�et
t��e� ��, �t �e� ���e e� �e�ov �o� me�e �� �en s�mme s���s.

Je� s�nes �e� e� �e�ov �o� et   me� st�e� me��em st�t�onen o� Sun��e�s�uset, Bø�ne��ven o�
øv��� �e�oe�sesom���e�.

M�s�e m�n me� �o��e� ��n ���e s�� �ns���e�e �� V���� ��m��te om���n� V���� L�n����e, �vo� m�n �ev��e� �et
t�����e�e ��n�s��m���ø me� ��ve �use �� ȇ-Ȉ et��e� o� en �e� �e� ����e���e �est�u�ente�, c��ee� o� s�ec����ut���e�,
som �ø� �et t�� et ����e���t ste� �t væ�e o� e� sæ����t �o� V����.  

L��e�e�es ��n m�n m�s�e se t�� F�e�e���s�e�� �vo� �e neto� e� � ��n� me� �t ��ve et ��ønt o� �e��e�t�vt ���um
���ve� F�e�e���s�e�� R���us – �� �en ��m�e ����e��n�s����s. Det �unne V�n�øse m�s�e o�s� ���e s�� �ns���e�e ��?
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T�e towe� �oo�s �w�u�, �t �oes not ��t �t ��� w�t� t�e �est o� t�e cos� ��tt�e �ouses. It w��� �e �ust �not�e� ��oc� o�
conc�ete �u�n�n� t�e ��e�. Mo�eove�, t�e towe� w��� c�e�te � �on� s���e �o� m�n� ����ens, ��n�e����en. P��v�c� �o�
m�n� �ouses w��� �e �one �ue to t�e �m�os�n� ��esence o� �n �ote� towe�. P�e�se sto� t��s nonsense.
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Kæ�e Kø�en��vns Kommune,

M�t � V�n�øse ��� v� nu ���t et sto� tom ��un� ����en�e � næsten ȇȋ �� - et sto�t ��ønt om���e som �n�en ��� m�tte
��u�e - me� et sto�t �e�n om���n�. I ��sse ȇȋ �� ��� v� ��et et n�t �u�tu��us, et �æm�e cente� o� en �æ��e n�e
�o���e�. V� ��� ���e ��u� �o� et sto�t ��est��e ����e�� - �e� e� Ȏ et��e� �ø�t - som en�e� me� �t ���ve� '�utu�e s�um' - v�
��� ��u� �o� ������e un��oms�o���e� o� �o���e� t�� �e m�n�e ��em�øse - � ste�et v�� m�n ��ve en �est�u��nt �e� ��n
��e�e �un�t - �� men ��ts� �om nu �n� � ��m�en. V� ��� ���e���t me� �est�u��nte� � V�n�øse - �e� s� �e�ne �t v� o�s� ���
��e�e ��ønne om���e� �vo� v� ���e �unne mø�es o� t�æne, sn���e o� �u�te �un�e o� ���e ����e os. 

Kæ����e ���sne, 

 

T�om�s Sø���� Pete�sen
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B���� Ȉ v�su���se��n� v�se� t��e���t �e ��se���e o� �o��e ���s��c��e� s�mt Ȉ me�� �ø�e t��ne. Det ��sse� IKKE �n� �
�n� � V�n�øse ��m��te. V� s��� �ev��e �en �o���e ��n�e� s� v� ��� en V�n�øse s���te�, V�n�øse ���e�, V�n�øse
��s�e��n�e�, V�n�øse ��ønt��n��e� mv o� Bo��e�se�v�ce � ���e���n. Je� ���tte�e t�� Bo��o��e� A��e � ȇȏȎȌ – �� �et
t��s�un�t mæ��e�e m�n, �t V�n�øse v�� �en ����e ��n�s�� � u���nts Kø�en��vn. V�n�øse st�t�on ��ev ��net � ȇȏȊȈ o�
e� st���� V�n�øse M��t�un�t. Me�et e� t����et om���et o� nu e� t��en �ommet, �vo� �e� s��� ��ves �e��e�s�øsn�n�e�
t�� ��emt��en. Je� ��� me�et �n� �o� �ø��n�ssv�� n�. ȉȋ: ”En v�s�on �o� V�n�øse B�m��te”. P� �en ���e�ste �e� ��
��un�en ��n �e� o��ø�es en svømme��� t�� ��æ�e �o� ���e ����e. Det ��æ��e� �� �o��esun��e�en o� s���e�
��vs�v���tet.
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He�.

Je� e� t�����tte� o� s�vne� �sæ� en ��m��te som ��� ����s t�� �æ��es��� o� ��ønne ste�e� �t �æn�e u� o� n��e �ø�n
�e� �e�e�, �� en sn�� me� s�ne v�n�øsen��oe� o� se ��st��e�nes ve�s�en. Fen�e���un�en e� et o����t ste� t�� �ette:
Et �o��e�us, en ���� me� o��ent���e to��ette� o� en s���s �̂m��te�te�so����n�n�ˇt�� �t �u s���e o� n��e so�en o� en
�o� ����e o� som se�v�ø��e��� ��n ��u�es t�� sm� o� sto�e u�en�ø�s o�t�æ�ene�.  
ven��� ���sen Ann� A�e������ 
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In�s��e�se mo� �e����e�se �� Fen�e� ��un�en, ��m��ten � V�n�øse.

Je� v�� �e�ne ��oteste�e mo� �e����e�se �� �ø��us �� Fen�e� ��un�en. Det �ø��us Fen�e� ��� ���ne� om �t ����e
��sse� ���e �n� � �et øv���e m���ø � ��m��ten. Det v�� ��ve ��o��eme� �� m���ømæss��  - o� ����te�ton�s� ��t.

Je� �æ��es ������t �� to�vet, men øns�e� o�te, �t �e� v�� c���et u�enom �� ��un� �� us�øn�e�en o� m�n��en ��
n�tu�.

Hv�s �e� ����es et �ø��us �� ��un�en, v���e �et ��v���e �e�e �et ��ønne m���ø � ��m��ten. To�vet e� � �o�ve�en me�et
��tt��t �� ��øn �e���ntn�n�. En ��øn o�se �unne ��nt �n�æ��es �� �en tomme Fen�e� ��un�, som �e�me� v���e
������e t�� �en ��ønne u�v����n� � om���et. 

En�v. v�� ����e��et �� �et ���n���te �ote� - o� �o��etn�n�s ����e��.  �et��e en ���st�s� st��n�n� �� ���t������en.
B�m��ten e� � �o�ve�en et t�������t �e��stet ste�. Stø�en v�� ø�es o� �en t�������e s���e��e� v�� �o���n�es.

Hv�s �e� ���e ����es et �ø��us �� ��un�en, ��n �e� ���n�æ��es et ��ønt �n�æ� me� c��e��v, �e�e����se� o�
o�se� me� v���t �evo�sn�n� t�� ��vn �o� �o��e�e o� �æ�e���t���e�.
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Ve��.: D�s�ens�t�one� �o� Lo������n n�. ȊȌȋ "In�e�to�ten", ȈȆȇȈ t�� ����es��en ȍȆȎȉȆȈ.

He�me� m�ne �n�s��e�se� mo� �e ��vne � ��t t�e ��s�ens�t�one�.

Gene�e�t ��ve� ��s�ens�t�one�ne mu����e� �o� �t ����e��et �omme� t�� �t ����e en�nu me�e � ������e�et. De�
��s�ense�es s��e�es �o� �t �et �e����e�e ��e�� ø�es o� oven��ø�et t�� �t et �ev���n�svæ����t t�æ ��n �æ��es.

 

ȇʱ ��s�ens�t�on �o� �o������nens ���ce��n� �� �e to t��ne ʰ�o������nens §ȋ, st�. ȋ, ��t�� �ʱ.

Fo�����sen �e��ænses o� �e�uce�es o� �e� e� tot��t uen�� �, �t �e� e� t��e om en m�n��e æn���n� �� �et ���um, som
�e����e�sen ��nne� s�mmen me� F�o�e J�co�sens ����s. B�m��ten s��s neto� me� m�n�e� �� ����e���e
u�e�um, s� � ste�et �o� �t �e��ænse ��sse �ø� �e ���t�s� u�v��es. I��e m�n�st � �et���tn�n� �� Lo������nens §ȇ, st�. ȇ,
�vo� m�n �e� t��e� om, �t "s���e �v���tet �o� s�ve� ���n�n�e� som ���um" s�mt �t "st���e o� u�v���e V�n�øse B�m��te".
In�en �� ��sse �ntent�one� ��n �� o�n�s ve� et m�n��e ���um ve� n�����e��et.

 

Ȉʱ D�s�ens�t�on t�� et���e��n� �� e�ev�to�t��n ʰ�o������nens §ȍ, st�. ȇʱ.

Denne ��s�ens�t�on e� u�en s��est���e �en mest men�n�s�øse. A� e�����n� me� c����ste�s ��u� �� �-�n�æ� � �æ���e
v�se�, �t c����ste�ne sto�t set ���e ��u�e� �em. Fo� c����ste�ne ��n��e� �et nem��� om �sæ� �e�vemme����e� o�
��em�omme����e� o� �et o�n�s ���e � en �-�æ��e�. U��u�te �-�æ���e ve� �ø�en��vns�e met�ost�t�one� e� et
s��æmmen�e e�sem�e� �� �ette. Iøv���t ��n m�n o�s� ���e se ��, �vo���n �-�n�æ��et ve� K�onen/Met�o-
st�t�onen s��s me� u�en�tte�e ����se� ��un�et ��.�. ������ ����n� ��� Met�o-�e��one�ne - me�e s��� �e� ���e t�� �ø�
�t et �-�n�æ� e� t�� �n�en n�tte.

P� �enne �����un� �ø� �enne ��s�ens�t�on ��e�nes. He�me� o�n�� m�n o�s�, s�v��t �e� ��� �o�st�et, �t �et
�ev���n�svæ����e t�æ ��n �� �ov �t st�. Se om t�æet � �et �ø��en�e.

 

ȉ. D�s�ens�t�on t�� �æ��n�n� �� �ev���n�svæ���� �e���ntn�n� ʰ�o������nens §Ȏ, st�. Ȏ, ��t�� �ʱ.

Je� m� �� �et ����t��ste ��oteste�e �mo�, �t �et ��otte ��m�e t�æ s��� �æ��es �o� �t ��ve ����s t�� en�nu me�e ����e��.
V�n�øse B�m��te m�n��e� � �en ���� ��ønne �n�s���, s� ��t  t��e� �o� �t �ev��e et s� ��mme�t t�æ som oven��ø�et e�
t�� s����e o� ��æ�e �o� �en �ø�ne�nst�tut�on, som e� næ�meste n��o t�� t�æet. En�v��e�e s��� m�n o�s� ��t�� �us�e,
�t ��m�e t�æe� e� ue�st�tte���e, �e ��n �� �n�en m��e e�st�ttes ve� �en���ntn�n� �� ��n�t �n��e t�æe�. Et �e�s�e�t�v
me�e e� ��o���t o� ��n��e� om, �t v� mennes�e� e� s���� �, �t v� �e��n�e� os � en ��sto��s� ��o��ve�s�tets���se. I �ette
��o���e �e�s�e�t�v s��� øns�et om �t �ev��e t�æet o�s� ses. S��st e� �et ���t ���t�s��e�t, �t �e� ��s�ense�es ���



�o������nens �o�m��s�������� §ȇ, st�. ȇ, �e� t��e� om o� ��stsætte� ���nc���et om, "�t e�s�ste�en�e o�
�ev���n�svæ���� �e���ntn�n� �ev��es".

 

Me� ven��� ���sen

Pou� Ho�st

Søn�e�v��ve� ȇȆȋ, ȇ.

ȈȍȈȆ V�n�øse
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Un�e�te�ne�e ��oteste�e� �e�ve� mo� �et ���n���te ����e�� � V�n�øse ��m��te:

ȇ. De �ø�e ���n�n�e� v�� s���e tu��u�ens o� s����e, som ���e �nv�te�e� t�� o��o��

Ȉ. Hv�� s��� v� �o� me� �ote��e�����e�e�, n�� v� m�n��e� ���e ��m���e- o� un��oms�o���e� ʰsom e� t�� �t �et��eʱ �
Kø�en��vn?

ȉ. V� ��� ���e�e�e tomme �ut��s�o���e� � om���et o� ��m� om �un�e� t�� e�s�ste�en�e ��st�oo�-u����e�e, c��ée� o�
�est�u��nte� - �v�� s��� v� �o� me� ��e�e?

Ȋ. V� ��� ���e�e�e en sto� c��e�����e��n� ve� met�oen me� u�en�ttet ����c�tet. Hv�� me� �t ��n�e �øsn�n� �� �t �ø�e
�enne me�e t���æn�e���, s� ��e�e v�� �en�tte �en � ste�et �o� �t ����e en c��e�����e��n� � en �æ��e�, som en�nu
�æ��e v�� �en�tte? ʰSom c����st ��n �e� ����nte�e �o�,  �t �e� ������ �omme� t�� �t ����e�e m�n c��e� � en �æ��e�!ʱ

E�te� m�n men�n� s�u��e K�onen ������ væ�e ����et. De� ��� ������ væ�et ��u� �o� �et cente� o� �et ��� tot��t
ø�e���t �et m���ø, �e� ʰt�o�s ��tʱ v�� �� Je�n��ne A��é �n�en. L�� os ���e �ø�e �et væ��e …
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I�et v� ��� u� ���, �t t�����e�e �ø��n�ssv�� v�� �n��� � �en en�e���e �e��n���n� �� ��s�ens�t�ons�nsø�n�n�en,
��emsen�e� v� �ø��n�ssv�� �� �e Ȋ n�e �un�te� � �enne u�v��e�e �ø��n�.

B���e��ets ����te�ton�s�e ��emt�æ�en

I �o������nen ��� ȈȆȇȈ e� �en ����te�ton�s�e ”t����sn�n�en” �� Fen�e�s ��o�e�t t�� om��ve�se�ne sto�t set �e�uce�et t�� �t
t�����e �ø�e�e �e����e�se en� �ommune���nen ��v mu����e� �o� o� no��e �o���omme�e ven��n�e� om, �t
����e��et s�u��e �����n�e ��m��ten et n�t ����te�ton�s� u�t���. Be��e �e�e ��ve� �n�en men�n� � �o��o�� t�� �t s���e
�v���tet � ��m��ten o� �e ��nne� t��s�mmen en �o� �e� �� �un��mentet �o� �o��e�nes �et om��tten�e mo�st�n�
mo� ��o�e�tet.

De seneste v�su���se��n�e� v�se� et ����e��, som e� en ����te�ton�s� s����et u���ve �� ȈȆȇȈ-mo�e��en � �o������nen. I
�e t� �� �e� e� ��et s��en �o������nen ��ev ve�t��et, e� �e� me� �n��e o�� ���e ��o�t no�et �o�sø� �� �t t����sse
��o�e�tet t�� �o��e�nes ���t��. Det �nsø�te ��o�e�t e� - om mu���t – en�nu me�e s�æmmen�e o� m�����ce�et � �o��o��
t�� �o���om���ets nuvæ�en�e ����te�ton�s�e �v���tete�. Læ� �e�t��, �t �e� s��en ȈȆȇȈ e� s�et en �æ��e æn���n�e� �
��m��ten, som �e� ���e e� t��et �ø��e �o� � �o������nen ��.�. �o��� �e� ������ ��� væ�et en s�mmen�æn�en�e
�e��e�s���n �o� ��m��ten.

Det e� �o� s� v��t ��o��emst����n�e�, som e� e��en�t �� ���e �o��e�e o� �o��t��e�e, men som �n�en m��te� �t �ø�e
no�et ve�. Resu�t�tet ���ve�, �t �e� ��ves ����et�����e�se t�� et ����e��, som ����e� �� en �o������n me� �o�æ��e�e
�o�u�sætn�n�, som �e�v�st st�� � ve�en �o� �ev�t���se��n� �� K�onen o� Ku�tu�st�t�onen � ��m��ten o� som ��ot
������e� t�� en �o�tsætte�se �� �en us�mmen�æn�en�e u�v����n� �� V�n�øse B�m��te.   

De��o� e� �et �e�t cent���t, �t �et ���e��e, som �ommunen nu ��� �es�uttet �t ���n�sætte �o� �t �� en
s�mmen�æn�en�e ���n �o� V�n�øse B�m��te, �vs. V�n�øse To�v, F�o�e J��o�sens P���s o� u�v����n�en ��
Fen�e���un�en ���e ���ve� ove����et �� en ����et�����e�se, �e� ��ves �ø� �e��e�s���nen �o� V�n�øse B�m��te
�o�e����e�.

 

A���n� t�� o��ent��� t��ns�o�t o� C��e�����e��n�en � om���et

V�n�øse e� et �nu�e�un�t �o� �o��e�t�v t����� me� et sto�t o���n� o� m�n�e væ��e� �t t��e c���en t�� st�t�onen.
C��e�����e��n� e� �e��o� et �ove���o��em � �o��o�� t�� �t s���e en ve��un�e�en�e ��m��te. T�o�s �e��� ����c�tet �
c��e�st���en ve� K�onen væ��e� m�n�e �t st���e c���en �� V�n�øse To�v. Løsn�n�en e� �t s���e en �e��e �o���n�e�se
me��em st�t�on o� K�onen. Det ��n s�e ve� �t �n�����e en m�n��e �e� �� met�oens me�et ��n�e e�st��s�o�, som �
��� �ø�e� �e�e ve�en u� t�� V�n�øse To�v. En �o��o�te�se �� met�oens �æn�ste e�st��s�o� v�� o�s� �unne �n��� � en
�øsn�n� �� �e t��n�e ����n�s�o��o�� t�� met�ost�t�onen.



Me�e c��e�����e��n� �� Fen�e���un�en v�� ���e �øse ��o��emet. O�s� �e� e� �e� �e��o� ��u� �o� �t tæn�e �
s�mmen�æn�en�e �øsn�n�e� �o� ��m��ten o� ���e �un �o� Fen�e���un�en.

 

B��ums�v���tete� o� ����vet �ene�e�t � V�n�øse ��m��te

Hove���o��emet me� �t s���e ���ums�v���tete� o� ����v � V�n�øse B�m��te e� m�n��en �� en s�mmen�æn�en�e
���n�æ�n�n�. De��o� e� �et et sto�t ��ems����t, �t TMU nu ��� �es�uttet �� ���n�sætte en �o�un�e�sø�e�se, �e� s���
me�v���e t�� �t s���e en �e��e�s���n �o� u�v����n�en �� ��m��ten.

Fo�un�e�sø�e�sen ��� �o�us �� �t s���e s�mmen�æn� � o��o��s��e��e�ne me��em ���n�n�e�ne � e��en�e�se ��, �t
�en ��o��emst����n� ��� væ�et ���væ�en�e � �en ���t����e ���n�æ�n�n�. Det ��ve� en mu����e� �o� �t se u�v����n�en
�� �o�����sen �� Fen�e���un�en � s�mmen�æn� me� �øsn�n�en �� �e ��o��eme�, som ��.�. �ø� s�� �æ��en�e ��
F�o�e J��o�sens P���s ove��o�. P�o��eme� som ���e ���ve� m�n��e �� s����e��v���n�n�e�ne ��� Fen�e���un�ens to
t��ne.

I �et ��s ��ve� �et �e��o� �n�en men�n�, �t ��ve en ����et�����e�se me� ��s�ens�t�one� ��t.  o��o��s��e��e�ne ��
Fen�e���un�en, �ø� �e� �o�e����e� en �e��e�s���n �o� V�n�øse B�m��te.

Det e� o�s� svæ�t �t se, �t �et v�� væ�e mu���t �t ��ve en ����et�����e�se, �e� om��tte� u�en�ø�s o��o��s��e��e�, �ø�
�e��e�s���nen �o� ��m��ten �o�e����e�.

A� �o������nens §Ȏ ��em���, �t �e� s��� et���e�es o��o��s��e��e� �o� �e�oe�e o� ��u�e�e sv��en�e t�� ȇȆ% ��
et��e��e��et t�� e��ve�v o� ȊȆ% �� et��e��e��et t�� �o���e�. P� o��o��s��e��e�ne s��� �et � �en�o�� t�� ���n�ovens §ȇȋ �
s���es, �t M���øst��e�sens ve��e�en�e ��ænsevæ���e� �o� stø� ��� ve�t����� ʰȋȎ �Bʱ o� ��ne� ʰȌȊ �Bʱ ��n ove��o��es.
Kommunens e�ne stø��e�e�n�n�e� v�se�, �t stø�en ��� ve�t����� ����e� ove� ȋȎ �B �� sto�e �e�e �� Fen�e���un�en o�
o� t�� ȌȎ �B �� �o�����sen. De�t�� �omme� B�ne��nm���s stø���n���n�s���n, �e� v�se�, �t to�stø�en ����e� tæt �� ȌȊ
�B. P� �en �����un� e� �et svæ�t �t se, �t �e� s�u��e �unne ��ves en ����et�����e�se, som �e�ne� �o�����sen me�
som o��o��s��e��e� �o� �t o�����e �o������nens ���v, u�en �e� e� �un�et en �øsn�n� �� stø���o��eme�ne.

T�����stø�en e� et cent���t ��o��em �o� ���e Fen�e���un�en, F�o�e J��o�sens P���s o� V�n�øse To�v. De� e� ���e�e�e
���t stø�sv�� �s���t �� Je�n��ne A��e, s� �v�s stø���o��eme�ne s��� �øses, s��� �e� me�e t��: t������en s��� ne����n�es
o� ��st���e�en s��� sæn�es. O�s� �ette t��e� �o� �t ��vente en s�m�et ���n �o� t�����s�ne��n� � V�n�øse B�m��te,
�n�en �e� ��ves ����et�����e�se t�� ����e��et o� o��o��s��e��e� �� Fen�e���un�en.

S� ��t � ��t mene� v�, �t �et ���e e� �o�sv�����t �t ��ve en ����et�����e�se nu, �o��� �et ��s��e�e� �t �æ��e ��n���n�e� �
ve�en �o� en �ennemtæn�t  ���n �o� en s�mmen�æn�en�e u�v����n� �� V�n�øse B�m��te.

 

Me� ven��� ���sen

Annette B���e��t, Sven� Otto Ott, S���s B���e��t Ott
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Van�øse bymidtegruppe gør indsige�se imod, at der gives dispensationer fra �oka�p�anen for forho�d, der vedrører
p�adsdanne�sen ved Van�øse station.
 
Københavns kommune har for ny�ig bevi��iget 1,4 mi��ioner kroner ti� en forundersøge�se, der ska� danne grund�ag for en
sammenhængende og ve�fungerende p�ads ved Van�øse torv,  Frode Jacobsens p�ads og p�adsen foran Fengers byggeri.
 
Der bør ikke gives dispensationer før der fore�igger en sammenhængende p�an for p�adserne.
 
Med Ven�ig hi�sen
på vegne af bymidteruppen:
Styregruppen for bymidtegruppen Jan Geh�, Pou� Rahbek, Peter Fje�dsted og Annette Kristensen
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In�s��e�se mo� n�����e��et Je�n��ne A��e Ȋȇ

Det ���n���te ����e�� me� to �ø�e t��ne v�� ��v��e m����nt ��� �et øv���e ����e�� � om���et.Det e� ��t �o� �ø�t �
�o��o�� t�� om��ve�se�ne. T��nene v�� �u��stæn��� �om�ne�e om���et. 
S����e������mmet v�se�, �t �o�����sen sto�t set �en����e� � s����e- �v���et ���e ��em��� �� v�su���se��n�en me�
����e �ø�n o� ����one�. Un�e�t��en v�� �e o�s� ��ste s����e ��  �en �n�en s��e �� Je�n��ne A��e.

Hote��e�����e�e� o� �onto�e� v�� ���e ������e t�� ��v � om���et, men ��ve me�e t����� o� �en��e�e.

 

ve�� c��e�����e��n� : De� e� ����e�et m�sse� �� c���e� � o� n�vn��� u�en�o� st�t�ve�ne. E�����n� v�se� �t ����e��n� ve�
st�t�onen s��� væ�e �et t���æn�e��� o� t��� �o� �t �en ���ve� ��u�t. Se ��ot �e tomme ����e��n�s�æ���e �� ��e�e
met�ost�t�one�.  De� m� et���e�es en �e��e o� me�e �e���st�s� �øsn�n� �� �ette ��o��em.

Met�o o� to� �un�e�e� som s���n �o�t, men ����n�en t�� st�t�onen ��� F�o�e J��o�sens P���s s�æmmes �� �e
m�n�e c���e� o� en s���s se�ve��n�, som ��� væ�et �u��et � ��n�e �e��o�e�.

Det ���n���te ����e�� v�� ���e �ø�te ���ums�v���teten � V�n�øse B�m��te- tvæ�t�mo�.
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Je� o� ��m���en ��� �oet � V�n�øse �� Ȉ om��n�e - Ȉ ��n� � Ȉȉ �� �e�t tæt �� �et ���n���te ����e��. Det ʰsenestʱ
���n���te ����e�� 

ve��ø�e� en �e�t cent��� ��et � V�n�øse - ��, � Kø�en��vn
��mme� ����te�ton�s� �e�t ve� s��en �� ne�ven � V�n�øse - o� Kø�en��vn
���ve� ���e ø�onom�s�e �ent��e�t, s� �æn�e v� ��n ����e ��em
e� me�et ��é��tt��t o� t���ø�e� ���e no�et, V�n�øse �ø� �us�es �o�
t��t�æ��e� ���e me�e �ut��s��v, �o�et��som�e� e��e� ��nt - mest �et mo�s�tte
s���e� sto�e �e��ænsn�n�e� �o� �en ��emt����e ��u�v����n� � om���et
�n�e�o��e� ���e v�s�one� e��e� n�tæn�n�n� - �o��æn�e� ��ot ve��en me� ��æ��e�
v�� s���e en mæ��e��� �n���n�s�o�t �o� ���e, �e� �n�omme� t�� V�n�øse me� o��ent��� t��ns�o�t

L�� os vente �� �t e�e�en �omme� me� et �e��e ��o�e�t e��e� sæ��e� �en me�et væ����u��e ��un� t�� en
�n��e �eve�o�e� - e��e� t�� Kø�en��vn �ommune.
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Den ����te�ton�s�e ��emton�n� e� �es�n��on�se�et o� us�mmen�æn�en�e. 
Des�n��on�se�et, �o��� �et v���e��� �omme� ��� en �n�en t�� - o� ���e � �en �o�e men�n�. At ����e t��ne � om���e�,
�vo� �e� ���e ��ev ����et ove� Ȋ et��e�, v�� m�s�e coo� o� t�en�sætten�e � ȌȆ'e�ne, men nu �o�t���e� v� ���e �et. O�
�e� �omme� �et s� ��en ���e me� en ���t �e��e �e��æ�n�n�, men �et e� �et s�mme ��o��em�t�s� t��e st�u�tu�
ne�enun�e�, �e� ø�e�æ��e� et ����n�s���. 
Us�mmen�æn�en�e, �o��� �et ���e ��� no�et �t �ø�e me� �et, �e� e� om���n�. V�n�øse ��� c�. Ȋ et��e�s �ø�e
���n�n�e�, no��e �� �e smu��este ����et om���n� ���un��e�es���tet. De �om�ne�en�e ���ve� e� �v�� e��e� �en ���
�e mu�sten, �e� e� ��u�t t�� �t ����e �em. O� �e� �omme� �e me� mø��t met��?! Det e� et æstet�s� s�mmenstø� o�
en �o�næ�me�se mo� ��t �et, �e� e� ����et �un�t om���n�. 
M�n �unne o�s� t���ø�e �en m�ss�ve ��u� �� ���s o� �e��sn�n� ��� �ut���e�ne � ���n�n�en, som �et ��n ses �
�en�e��n�s����e�e�ne. V�n�øse e� en �e� �� ��en, �vo� �o�� �o� o� ���e��e�, o� ���e øns�e� �t væ�e un�e� et �onst�nt
�om����ement �� ��s.
 

  

Fo� �et �ø�ste s��� �et �emæ��es, �t te�n�n�e�ne e� v����e�en�e o� �� ��ænsen t�� on�s���s�u���e�, �� �e ȇȇȆ
c��e�����e��n�s����se� �o��n ���n�n�en e� u�e���t. 
Fo� �et �n�et v�� s� m�n�e ����e��n�s����se� �o��n ���n�n�en s��n��e�e, �t �ette e� et ste�, �vo� m�n ��n ����e�e
s�n c��e�. In�en v���e �ntu�t�vt �o�st�, �t �e� e� ��e�e c��e�����e��n�smu����e�e� un�e� �o��en. 
Fo� �et t�e��e, se�v �v�s �e ��o��e �et, v�� �e ���e ���ve ��u�t. Se ���e �� �en ove��æ��e�e c��e�����e��n� me��em
K�onen o� met�oen: �un �e �ø�ste �et t���æn�e���e m��e�e e� ve�u�n�tte�e. O� �e� s��� m�n �� �n� o� �e�e�te� vente
�� en e�ev�to� - ��ts� no�et en�nu me�e �esvæ����t. S� �vem e� �um no� t�� �t t�o, �t �enne un�e��o���s�e
c��e�����e��n� ��� en n�tte, �o�tset ��� �t �en s��� ��u�es t�� �t ������se no��e ��sse� � �et ��m�n�st��t�ve
��������e��e? 
 
 
 

   

M�s�e e� �et �en m�n�ste s�n� � �enne ���n�n�, men ���mæ�t �o��� �en ��� en �ø�ste���sses �e����en�e� ve�
met�oen o� S-to�. Den un�e��o���s�e ����e��n� v�� t�æ��e ��e�e ���e� t�� om���et, �v���et ��� en ne��t�v �n�v���n�n�
�� �en o��ent���e t��ns�o�t.

Den st�, �e� �o���n�e� K��n�se�ve� me� Je�ne��ne ���e, e� en v��t�� ����n� t�� �en o��ent���e t��ns�o�t. Den ��n
���e�e�e væ�e en smu�e u�n����en�e � s�n nuvæ�en�e u��o�mn�n�, men �et v�� ���ve �e�t s��æmmen�e, n�� m�n
��� ���e un�e� en ȊȆ m ��n� ��neæ� ��c��e, �e� ��ænse� o� s� tæt som mu���t t�� �enne st�. Det ��n ��s��æ��e �o�� ���
�t �� �enne ve� t�� met�oen/s-to�et.

De� e� o�s� et t��smæss��t ��o��em, �� ����e��et v�� �� � ��n�, �ø� �en �n���se, som Kø�en��vns Kommune ���
�u��ette�et me� om t��ns�o�t � om���et, ��n ���eve�e s�ne �on��us�one�. A��e �e �o��e���n�e�, som �e ��n �omme
me�, ��n væ�e u��ennem�ø����e, n�� cementen ���e�e�e e� stø�t.

 

      

Det e� �ette ��o�e�ts s�n�e s�n�. Lo������nen ��æve�, �t �et �o��e��e� ��vs�v���teten � om���et, men �ette ��o�e�t �ø�
�et st�� mo�s�tte.

De� e� v�n�en. D�sse to t��ne v�� ��ve en tunne�e��e�t o� �ø�e ����se�ne �o��n o� �� �en �n�en s��e �� ve�en
ue�ne�e t�� mennes�e��� t��ste�evæ�e�se o� n��e�se, s� sn��t �e� ��æse� en stæ�� v�n� ��� vest - som v�se� s�� �t væ�e
�en �om�ne�en�e v�n��etn�n� �e�. Fo�� v�� øns�e �t �omme væ� �e���� s� �u�t��t som mu���t, o� �en
���ums�v���tete� smutte� s�mmen me� �em.

T��nene v�� ��ste m�ss�ve s����e�. Det e� væ��s�t, �t �e en�e��� ��� ��o�uce�et s����e������mmet, s� v� ��n se
om��n�et �� s���e�ne. Den n�e ����s ���e �o��n ���n�n�en ��� næsten ������ so� � �e t�me�, �vo� �o�� e� u�en�o�.
P���sen �� �en �n�en s��e �� ���en m�ste� so�en en sto� �e� �� e�te�m�����en o� ��tenen, �� �et ene t��n ����ve�
s����en e�te� �et �n�et t��n. Det �et��e� et ���ve� t�� et ��v���t ����v �e�. O� �et stø�ste o��e� e� �ø�ne��ven no�� �o�
�en n�e ���n�n�: D�sse �ø�n v�� ������ se ��set ��en.

Fo�m��et me� ���n�n�en e� o�s� �mo� ��t �et, v� ��� ��u� �o�. Et �ote�? I �e me�e en� ȇȆ ��, �vo� �ette ��� væ�et
�nnonce�et, e� �e� ���e ��net no�et �ote� � om���et. T�o� �e v���e���, �t �e� e� et m���e� �o� �ette �e�? K�onens
u�e����e �æ��e �� u�e�� ��ste�e o�s� ��vo���� tv�v� om �nte�essen �o� stø��e �ut��s��e��e� � om���et. V� ��� ��u� �o�
��e�e sm� �ut���e�, �e� e� ��ne �� ���en, o� som ��ve� ��v t�� ��m��ten, ���e ��sse m�ss�ve e��ve�vs�o���e� �� to
et��e�. G�m: V� e� ve� �t ��ve no� �� ��sse � om���et, s� �et se� u� t��, �t �et mest e� en m��e �t u�����e �et m�ss�ve
�um �� � ��o�e�t�en��ve�sen sn��e�e en� et �ee�t �e�ov �o� �v��te�et. O� se�v �onto��o���e�ne e� �e� m�s�e ���e
�æn�e�e ��u� �o�, �� K�onen v�� t���ø�e m�sse� � �e�es omo���n�se��n�. S� �e� e� �estemt �n�en �o�e ��un�e t�� �t
����e �en t��e �o���e� �e� � �ette �o���n�e�e t��n�o�m�t. 
 

Kø�en��vns Kommune �nveste�e�e me�et � V�n�øse, �� �e ��ne�e met�oen. De� ��omst�e� nu en m�sse �n�t��t�ve�
�o� �t �o��e��e V�n�øse: �en næ�����en�e �en��u�sst�t�on, ��een om �t �ø�e �e�ne��ne ���e t�� en �����e, �e
�o�s�e����e vu��e��n�e� om c��e�t��ns�o�t � om���et. V�n�øse �o�t�ene� et ����e�� �� �enne �ø�ste���sses



�e����en�e�, som e� �es��net � �ette ��t� me� nut��ens mennes�e� � t�n�e�ne, o� ���e ��sse to t��ne �e� ���ne� et
m��e���t ��� en svun�en t��.
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Det e� et ��ns�e �o��æ��e���t ��o�e�t, som �et e� vo�es ���, �t �ommunen v�� sætte en sto��e� �o�. M�n �one o� �e�
���tte�e t�� In�e�to�ten �o� �o�t Ȉ �� s��en, �� v� v�� s� �e����e �t ���ve t���u�t �e�����e� � He�s����s��ve. Det e� et �e�t
un��t ste� �t ���ve ��mme�, �� v� �o� �� en ���n� o� �u��et ve�, s� �e� e� �o��o��sv�s ��e�e���t o� ���e en m�ss�v
�ennem���t. V� ���e� �o� �n��me��em �� no��e un�e mennes�e�s �ø��øste�e stemme� e��e� mus��, n�� �e �evæ�e�
s�� ��� Je�n��ne A��e �ennem �o�ten ve� J�s� o� �o��� sun��e�s�uset o� v��e�e t�� J��e�o�men. Men �et e� �ntet �
�o��o�� t��, �v�� �e� v�� s�e, �v�s �en ���n���te st� me��em K��n�se�ve� o� In�e�o�ten �ennem�ø�es. Det v�� væ�e �e�t
u��me���t ove��o� ���e �e æ���e �e�oe�e, �e� �o� �� In�e�to�ten, �v�s vo�es �e����e ���v�te o� �u��e�e om���e ���ve�
�u��et o� �o� �ennem��n�, �e� �� �n�en m��e e� �e�æ� �o�.. Hvo��o� en �ennem��n� �ennem vo�es � ��� �o���e
om���e, �vo� v� o�s� ��n �ø�e os t����e? De� e� ���e���t me� �o���n�e�se me��em K��n�se�ve� o� J��e�o�men �� �e
e�s�ste�en�e ve�e, s� �et v�� ���e ��ve no�en men�n�.

De�u�ove� e� �et vo�es ���, �t �v�s �e� ove��ove�et ���ve� ����et �� ��un�en, s� ���ve �et u�en ����n� t��
���n�n�en ��� In�e�to�ten, men ��ene ��� Je�n��ne A��e o� Ju��e A�en�o�ts Væn�e, s� vo�es om���e ��n �o����ve s�
u�o�st���et som mu���t o� �o�ts�t ��n væ�e t�� ��vn �o� ���e �e æ���e, �e� �o� � He�s����s��ve. 

V� ���e� �ommunen v�� ���o��te�e et ��ønt �n�æ� �u��et �� mo� In�e�to�ten, men ��ent o� �n����en�e mo�
Je�n��ne A��e, t�� ��æ�e �o� ���e �e mennes�e�, �e� �æ��es � om���et ������t.
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V� e� �ø��en�e ��un�e �etæn�e���e ve� �et ���n���te ����e��:

- �ø��us����e�� e�ne� s�� ���e t�� V�n�øse. En�e�tst�en�e �ø��use v���e� u���mon�s�e � en ����e��� �o�st��.

- �ote��e�����e�e� e� ens�et��en�e me� �o�tv����e o��o�� �� �esø�en�e, som ���e v�� ��ve t���n�tn�n� t�� V�n�øse o�
�e��o� ���e ������e t�� �et s�mmen�o�� o� �æ��ess���, �e� �ø� �en�ete�ne vo�es �o���om���e.

- � en t�� �vo� "K�onen" ���e ��� t��st�æ��e���t �un�e��un����, e� �e� ���e ��u� �o� ��e�e �ut���e�.

- ����se�ne om���n� et ����e�� som �et ���n���te v�� o�te ����e � s����e, o� v�� m�s�e ���e væ�e �tt���t�ve �t o��o��e
s�� ��.

- ����e��et mene� v� e� ��t �o� sto�t t�� V�n�øse

- �et v���e væ�e ��n�t �e��e, �v�s ��un�en ��ev ��u�t t�� �t o��ø�e et me��o��e��us � �nnov�t�v o� �æ�e���t��
����te�tu�. Dette �unne ��ve smu��e o� ��mme� �o� �un�t�one� som �o��e�se�v�ce, �����ote�, mot�onscente� o� evt.
en c��é ��evet som soc��� v���som�e�. 
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Høringssvar 23.10.2022

I henhold til Teknik- og Miljøforvaltningens høringsbrev af 27.09.2022 omfatter den udvidede 
borgerhøring bl.a.:

 byggeriets arkitektoniske fremtræden
Den må betragtes som meget fremmed for Vanløse, også i den reviderede version. Byggeriet kunne 
måske have ligget i Ørestaden, men her i Vanløse, hvor bygningerne generelt er i 3-4 etager og med 
sadeltag og murede/pudsede facader, passer det ikke.

 cykelparkering i området
Cykelparkeringen i bymidten må betragtes som kaotisk. På Frode Jacobsens Plads, som er 
hovedindgang til stationen og Kulturstationen, er der cykler overalt, også på områder hvor det 
tydeligt er markeret at det er fodgængerområder. Der er mange skilte, der angiver at ulovligt 
parkerede cykler fjernes. Der sker imidlertid intet. Det må være grundejerens (Holberg Fenger) 
ansvar at håndhæve dette.

På Vanløse Torv er der et opslag for enden af metrosporet med teksten: ”Areal ved trappe skal til 
enhver tid være frit tilgængeligt, da det tjener som flugtvej. Dette areal er markeret med rødt”. 
Enhver kan ved selvsyn konstatere at der holder mange cykler her.

Det fremgår af Høringsbrevet, at der vil blive etableret 110 cykelparkeringspladser på det nye 
byggeris forplads. På bilag 2, Visualiseringer, er der imidlertid kun vist max. 30 cykelstativer.

 Byrumskvaliteter og bylivet generelt i Vanløse
Det er svært at forestille sig at byggeriet vil bidrage til et bedre byliv i Vanløse. Tårnene vil kaste 
skygge, og som ved alle høje bygninger vil der være dårligt klima med træk og kastevinde.

Det er tillige en kendt sag, at hotellejligheder ikke bidrager til bylivet. I redegørelsen står der, ”at 
der ikke for tiden er basis for boligbyggeri”. Det passede muligvis for 10 år siden da lokalplanen 
blev vedtaget, nu leder kommunen med lys og lygte efter byggegrunde. Det endda i en grad så 
steder med historiske byrumskvaliteter som Slagtergårdene på Vesterbro bliver revet ned.

Konklusion:
Københavns Kommune har netop bevilget 1,4 mio kroner til en forundersøgelse, der skal danne 
grundlag for en sammenhængende og velfungerende bymidte. Der bør ikke gives byggetilladelse til 
det nye byggeri før denne plan foreligger.

Med venlig hilsen

Poul Rahbek Rasmussen
Thorupgård Alle 25
2720 Vanløse
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Dette om���e e� en mu����e� �o� �t s���e et �even�e �um, �e� e� t�� ��vn �o� s�m�un�et. F�c���tete�ne s��� o�����e
��ens, �v��te�ets, �n�����e�nes o� �e �ennem�e�sen�es �e�ov. V� t��e� �e�e t��en om �e�ovet �o� o� �et
��esse�en�e �e�ov �o� �t o�����e en �n�en ve��en � mennes�e��� s���� me� �es�e�t �o� n�tu�en o� �e mennes�e�,
�e� e� om���n� �en. Denne ���n�n� �e��æsente�e� ���e no�et �� �ette.
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HØRINGSSVAR
P� ve�ne �� �e�oe�ne � �e ȌȆ sen�o��o���e� He�s�����s H�ve, ��� �e� ���e�e�e � �ø�ste �ø��n�s�un�e �n�sen�t
ve����te �n�s��e�se mo� �et �o�es��e�e ����e�� o� �n�e���et �t �e� ���e ��ves ����et�����e�se �� �et �o�e����en�e
��un����. O� s�et ���e ��ves ��s�ens�t�one� ��� �o������nen. In�s��e�se�ne v�� o���n�e���t �����t un�e�s����te� me�
støtte ��� ȋȈ �e�oe�e �n�s�m�et �� �� ���e.

P� ��un� �� �en u�t��-�o�te �ø��n�s���st ʰsom e� ���t mæ��e��� � �o��o�� t�� �t m�n øns�e� en ��e�e�e ���æ�n�n�
emnemæss��t o� et stø��e �n�����e�se �� ��ens �o��e�eʱ ��� �et �ø��en�e ���e væ�et �un�sen�t t�� �e�oe�ne �
He�s�����s H�ve, men ��emsen�es � �� s�n u�u��stæn����e� �e� - �v��t � ȈȊ �� �ø��n�ens s��ste ��� - me� en
�o�nemme�se �� �t �et e� �e� o����n�n� t�� � �uset.

A� m�te����et om �en n�e o��ent���e �ø��n� v�se� �et s�� �t vo�es �e��m��n�e� �un � �e��ænset om��n� e� t��et t��
�ø��e.  Men �e� s��� o�s� �v�tte�es �o� �t no��e �o��o�� nu ��n ���ve �e��e �e��stʚ

�. B���e��ets m�n��en�e �v���tete� ���ve� t��e���e�e o� t��e���e�e �o� �ve� n� �ø��n�s�un�e. Den ��m�e ��øm
om en �ote�en�e �est�u��nt �� �e to øve�ste et��e� �� �et �ø�este t��n v�� m�s�e � v���e����e�en �et, som
��o��e �t �o������nen ���e ��� stø��e mo�st�n� �o� �o�t t� �� s��en. T��en e� �ø�et ��� ��een o� �en e� t��et u�
�� ����e���ne�neʛ men �e��e t��ne �est��, se�vom �o�m��et "�t ��ve en u�s��ts���t�o�m me� �est�u��nt ��
to��en" e� �o�svun�et. 
Jo ��e�e s��tse� �e� �omme� ��em, �o t��e���e�e ���ve� �et �t ����e��et s�et ���e ��sse� �n� �� ste�et, �ve��en �
�ø��en, ��ø��en e��e� m�te����ev���et �� ��c��e�ne.

�. V� s��ev o���n�e���t �t "t��en e� �ø�et ��� �e �æ��en�e �o������ne� �o� ��m��ten, �e�un�e� Lo������n ȊȌȋ,
In�e�to�ten II. De� e� ���e �æn�e�e ��u� �o� ��e����e�e �ut��s- o� e��ve�vs�o���e� � ��m��ten, o� s�et ���e � �et
m�ss�ve om��n�, som �e� �æ��es o� t�� me� �en �o�es��e�e ����et�����e�se. De��mo� e� �e� �e�ov �o�, �t
��m��ten � V�n�øse ���ve� et ���um, �vo� ���e�ens �o��e�e ��n o��o��e s�� o� mø�es. V� �n�e���e� �e��o�, �t
�e� ���n�sættes en ��oces me� Kø�en��vne��n�����e�se, som �o�mo�ent��� v�� �e�e ��em t�� u����e��e�se ��
en �e��e�so��ente�et �o������n, som me� mennes�ene � cent�um s�mtæn�e� ��e���nven�e�se�ne � �e�e
��m��ten ��� K�onen t�� Sun��e�s�uset o� ��� Ku�tu�st�t�onen t�� u�mun��n�en �� He��u��o�msve� � Je�n��ne
���e. I �en �o���n�e�se �ø� �et ove�ve�es om �e � me�e en� t� �� ���e u�n�tte�e mu����e�e�, som ����e� �
e�s�ste�en�e �o������ne� �o� om���et, s��� sættes �� ��use mens et n�t ���n��un���� u����e��es." 
De��o� e� �et �o�t �t TMU o� TMF � �ette e�te��� ��� �es�uttet �t �ennem�ø�e en �o�un�e�sø�e�se �� �e�e
��m��ten me� neto� ��sse �o�m�� � �ø�et �� ȈȆȈȉ-ȈȊ. Som �onse�vens �e��� m� �et o�s� væ�e ����t �t �e� ���e
��n u�ste�es en ����et�����e�se nu, som s�æn�e� �en �o� �ette ���e��e. O� �et nuvæ�en�e ��o�e�t
mo����e��e�, som �et e� ��emst���et, � �en ���� mu����e�en �o� �t s���e en s�æn�en�e ��m��te � V�n�øse.

�. V� s�e�u�e�e�e ���e � vo�es o���n�e���e ��ev om evt. �es��tte�sesvæ����e ʰ��e�e�eʱ ���e��te� � �et ��e�e�e
t�æ, som �e� øns�es ��s�ens�t�on t�� �t �æ��e. Det ��� �n��e �o��e�e �e�st, o� ����e��e ��� væ�et ��n�t u�e �
J����n� �o� �t ��n�e en �onsu�ent, som ��� ��vet et not�t, �e� ���e ���e�e� ��o��eme� me� ��e�e�e ����e�mus �
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Til 
Københavns Kommune 
Teknik- og Miljøforvaltningen 
Område for Bygninger 
(bygninger@kk.dk) 

 
 
Undertegnede beboere i seniorboligerne på Indertoften 1-15 opfordrer Københavns 
Kommune til IKKE at udstede den foreslåede byggetilladelse med dispensationer 
på det foreliggende grundlag. Dette skyldes, at vi ikke finder, at der er saglige 
grunde for at meddele dispensationerne jvfr. nedenstående. 

 
Samtidig må vi, som borgere i Vanløse, - og Københavns Kommune som 
planlægningsmyndighed - indse, at tiden er løbet fra de gældende lokalplaner for 
bymidten, herunder Lokalplan 465, Indertoften II. Der er ikke længere brug for 
yderligere butiks- og erhvervslokaler i bymidten, og slet ikke i det massive omfang, 
som der lægges op til med den foreslåede byggetilladelse. Derimod er der behov for, 
at bymidten i Vanløse bliver et byrum, hvor bydelens borgere kan opholde sig og 
mødes. Vi anbefaler derfor, at der igangsættes en proces med Københavnerind- 
dragelse, som formodentlig vil lede frem til udarbejdelse af en helhedsorienteret 
lokalplan, som med menneskene i centrum samtænker arealanvendelserne i hele 
bymidten fra Kronen til Sundhedshuset og fra Kulturstationen til udmundingen af 
Herlufholmsvej i Jernbane alle. I den forbindelse bør det overvejes om de i mere end 
ti år ikke udnyttede muligheder, som ligger i eksisterende lokalplaner for området, 
skal sættes på pause mens et nyt plangrundlag udarbejdes. 

 
Uanset dette overordnede synspunkt, er der i forhold til den planlagte udstedelse af 
byggetilladelse med dispensationer fra lokalplanen vægtige grunde til IKKE at ud- 
stede byggetilladelsen, som foreslået: 

 
1) Vedr. brugen af vejstykket Indertoften 

 
Det fremgår IKKE, at der er taget hensyn til Lokalplan 465 fsv. angår trafikken på 
vejstykket Indertoften. I det fremlagte materiale vedr. dispensation til byggetilladelsen 
anvises Indertoften som mulig transportvej for personbiler og cykler, men ifølge den 
gældende lokalplan er denme kun "vejadgang for boliger på Indertoften" (§4 Stk.3). 
Der er kun de eksisterende 60 seniorboliger på Indertoften, og der kan ikke bygges 
flere boliger (projektforslaget taler om hotel-lejligheder, som netop ikke er boliger) 

 
Det bør derfor indskrives i byggetilladelsen at Indertoften HVERKEN MÅ BRU- 
GES TIL KØRSEL I BYGGEPERIODEN ELLER EFTER ETABLERINGEN AF 
BYGGERIET. 

 
Lokalplanens restriktion for brug af Indertoften til betjening af boliger blev indsat 
efter kraftige opfordringer fra debatten i høringsperioden omkring lokalplan 465 (se 
nærmere i referat af BR-møde 08.03.2012 pkt 17), bl.a. under henvisning til ikke at 
genere beboerne på Indertoften og deres adgang til bl.a. Sundhedshuset på den anden 
side af gaden. Når lokalplanens §4 Stk. 3 og 4 skriver hhv. "Adgang til boliger på 
Indertoften etableres via Indertoften." og "Adgang til center- og erhvervsbebyggelse i 
området etableres via Julie Arenholts Vænge.", har det således aldrig været mening-
en, at personbiler til erhvervsbyggeriet skulle tillades via Indertoften, hverken for
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ansatte        eller kunder. 
En endnu mere belastende trafik i byggeperioden bør således også udelukkes af 
Indertoften. 

 
2) Vedr. etablering af støjbelastede rekreative udearealer 

 
Det fremgår IKKE, at der er taget hensyn til Lokalplan 465 fsv. angår overskridelsen 
af Miljøministeriets vejledende støjgrænseværdier. Lokalplanen beskriver trafikstøj- 
niveauet på Jernbane Allé ud for bebyggelsen til 65-70 dB og lokalplanens §10 Stk. 2 
resumerer, at for udendørs opholdsarealer herunder skolegård, legeområder gælder, at 
støjniveauet ikke må overstige Lden 58 dB fra vejtrafik og Lden 64 dB fra jernbane- 
trafik. Grænseværdien for vibrationer fra jernbane er 75 dB (KBvægtet accellerations- 
niveau). 
Der etableres rekreative udearealer på bl.a. forpladsen og tagterrasser med publikums- 
adgang; men der er ikke beskrevet hvordan disses støjbelastning bringes under det 
acceptable maksimale niveau. 

 

Det burde være en forudsætning for byggetilladelsen at BYGHERRE HAR AN- 
VIST DE NØDVENDIGE STØJBEGRÆNSENDE TILTAG I FORHOLD TIL DE 
REKREATIVE UDEAREALER I SÅVEL TERRÆN SOM PÅ TAGTERRASSER, 
SPECIELT FORDI DISSE PÅBERÅBES AT TILFØRE BYMIDTEN VÆRDI. 

 
Det bemærkes at lokalplanens vurderinger af støjbelastningen er mindst ti år gamle. I 
mellemtiden er trafikintensiteten på både bane og vej i hvert fald ikke blevet mindre. 
Samtidig etableres tagterrasser i eller over højden på den tilgrænsende jernbane- 
dæmning, hvor S-tog nedbremses før indkørsel på Vanløse St. og accelereres ved 
udkørsel fra samme. En evt. skønsmæssig henvisning til at støjniveauet formodentlig 
ikke er væsentlig større end på byggeriet Kronen, som ligger tilbagetrukket bag 
Vanløse Torv anset for useriøst. Kommunen må sikre, at bygherre tilvejebringer 
beviser for, at støjbelastningen kan holdes under de gældende regler, herunder også 
henset til at de planlagte bygninger og deres tårne kaster lyden tilbage på de rekreative 
arealer. 

 
3) Vedr. de tre fremhævede dispensationer fra lokalplanen 

 
Fældning af bevaringsværdigt træ er et udtryk for at bygherre (og dispensations- 
myndigheden) vægter effektivitet og økonomi for bygherre højere end de hensyn, som 
lokalplanen er sat til at beskytte. Samtidig viser behovet for at fælde et bevarings- 
værdigt træ i skel til naboen, daginstitutionen Valborg, at den planlagte bygningskrop 
vil komme alt for tæt på institutionen og således også påvirke livet i daginstitutionen 
negativt. 

 
Hvis dette solitære træ bevares, som angivet i lokalplanen, er der i det mindste et lille 
håb om, at det planlagte byggeri nødvendigvis må trækkes lidt længere væk fra skellet 
og dermed – alt andet lige – påvirke livet i daginstitutionen lidt mindre negativt. 

 
Den foreslåede ændrede placering af bygningskroppe og tårnbygninger med reduceret 
forplads til følge er i modstrid med lokalplanens hensigt om at skabe et byrum med 
kvalitet mellem det påtænkte byggeri og Frode Jakobsens plads. Der foreligger 
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desuden ikke nogen seriøse vurderinger af den negative påvirkning, som de ændrede 
placeringer af bygninger vil medføre, kun en summarisk betragtning, som ikke kan 
være baseret på de faktiske forhold på stedet. Det er klart at forpladsens kvalitet ikke 
forbedres men umiddelbart forringes med de foreslåede dispensationer. 

 
Etablering af faste elevatortårn(e) på forpladsen til cykelparkeringsadgang baseres på 
en antagelse om at borgerne vil anvende cykelparkering under jorden i bygningens 
kælder og at ”direkte” adgang hertil via elevatortårn på pladsen vil fremme brugen. 
Imidlertid placeres den i lokalplanen krævede cykelparkering så langt væk fra behovet 
for cykelparkering (som enhver kan se af den ulovlige cykelparkering på Frode 
Jakobsens plads ved indgangen til stationsbygning), at den ikke indfrier hensigten 
med etableringen af cykelparkering. Herudover vil etableringen af faste elevator- 
tårn(e) på forpladsen yderligere forringe den kvalitet, som lokalplanen forsøger at 
fremme. 

 
De tre dispensationer bidrager således hver for sig og samlet til en forringelse af de 
kvaliteter, som lokalplanen skulle sikre. Der kan således ikke være hjemmel til at 
udstede hverken den ene, anden eller tredje dispensation i forbindelse med en 
byggetilladelse. 

 
Helt grundlæggende har bygherre haft mulighed for at søge en byggetilladelse – uden 
at det kræver dispensationer fra lokalplanen – i over ti år uden at udnytte denne 
mulighed. Hertil kommer, at det var samme bygherre, som allerede for mere end ti år 
siden, ydede en væsentlig indflydelse på udformningen af lokalplanen. Det må således 
være bygherres ansvar at detailplanlægge sit byggeri indenfor de – allerede vide 
rammer – som er givet i den nuværende lokalplan. 

 
 
Med venlig hilsen 
På vegne af beboerne i Hebsgaards Have*) 

 
 
 
 
Niels Christian Juul 

 
 
 
 

Enslydende skrivelse fremsendt til Vanløse Lokaludvalg og Teknik- og Miljøudvalget,  
 
 
 
 
*) Som bilag er vedlagt liste med 52 beboere, som på få dage har tilsluttet sig denne 
henvendelse. 
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Henvendelse via kontaktformular 
 
EMNE:  Nyt erhvervsbyggeri på Jernbane Allé 41 i Vanløse og sikring af dagslysforhold i nabobygning 
NAVN:  laila echammari 
EMAIL:  laila.echammari@gmail.com 
BESKED: 
Jeg vil gerne bede om aktindsigt i dokumentation for, at der med det kommende nye erhvervsbyggeri på Jernbane 
Allé 41 i Vanløse er sikret tilstrækkeligt med dagslys i de rum/lokaler i nabobygningen på matr. nr. 3185, Vanløse, 
København, som vil blive påvirkes af skygger fra nybyggeriet på matr. 3269a, Vanløse, København.  
Jeg går ud fra, at bygningen rummer en lovlig anvendelse og at bygningen fremover fortsat skal kunne benyttes til 
den godkendte anvendelse. 
 
Lever de fremtidige dagslysforhold i rum/lokaler i den eksisterende bygning matr. nr.  3185 Vanløse, København op 
til bygningsreglementets krav når det nye erhvervsbyggeri opføres på nabomatriklen? 
 
Er de skyggediagrammer som Københavns Kommune har offentliggjort sammen med høringen på Bliv Hørt fra den 
3. oktober til den 23. oktober korrekte? Umiddelbart ser det ud til, at der er noget galt med skyggediagrammerne 
for "sommertid". Der er markante afvigelser på skyggernes retning (den retning skyggerne falder) mellem 
skyggediagrammerne for det ansøgte projekt og skyggediagrammerne fra lokalplanen. 
TELEFON:   
LINK:  https://blivhoert.kk.dk/hoering/byggeri‐pa‐jernbane‐alle‐41 
Se henvendelsen i vedhæftede PDF 






